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miana przy zwyczaj nem Wal nem Zgromadzeniu dnia 10. grudnia 1876.

Chciałbym, panowie! ażeby wszyscy, szczególniej zaś członkowie naszego towarzystwa 
podzielali to przekonanie i nie spuszczali z uwagi, że zadanie Towarzystwa przyjaciół sztuk pię
knych jest tak rozległe, iż jeżeli mu w części tylko podołamy, to już spełniamy zacny narodowy 
obowiązek.

Sztuki piękne są częścią uzupełniającą oświaty. Częściom tym można się w teorji przy
patrywać z osobna, ale ich w życiu rozdzielić nie można; jakoż razem tylko stanowią cywilizację. 
Bo jak oświata wpływa na wzmaganie się sztuk pięknych, tak znowu sztuki piękne są pewnem 
tętnem sił żywotnych oświaty. Gdzie sztuki piękne idą w zaniedbanie, tam niewątpliwie, chociażby 
ze wszystkich stron szkoły stawiano, oświata chyli się ku upadkowi. Tam nauki i umiejętności 
zastygają powoli w martwą mumię; stają się kamiennym posągiem Pigmaliona, który, aby roze- 
grzać i ożywić, potrzebny jest ogień z nieba. Nie przypadek to , ale wynikłość z wewnętrznej po
trzeby polskiej społeczności, że kiedy ciężkie klęski, przygnębiając ducha narodowego, zaczęły wy
dawać chorobliwy płód mroźnego pozytywizmu, to równocześnie malarstwo nasze wzniosło się świe
tnie, aby płomiennym pędzlem, jakby tchnieniem wiosny zelektryzować myśl trętwiejącą, i całemu 
światu wyokazać, że w sercu polskiem nie wygasły jeszcze wulkany. Teraźniejszość domagała się 
gwałtownie tego lekarstwa, bo obok moralnego znękania, upadek bytu materjalnego sprowadzając 
zbytnie pragnienie i przecenianie dóbr materjalnych staje się niebezpiecznym dla sztuki, dla nauk 
i dla przyszłości narodu.

Haec animos erugo et cura peculi 
Quum semel imbuerit...*).

Powiada Horacy, to już nie będzie czynów godnych potomności i pamięci.

Dlaczego w niektórych tylko epokach pojawiają się ludzie znakomici, genjusze w pewnych 
zawodach? Możnaby to przypuszczeniami rozmaicie tłumaczyć, ale właściwa przyczyna pozostanie 
tajemnicą w pracowni opatrzności, tak właśnie, jak w pracowni przyrody jest tajemnicą tworzenie 
się krwi, chociaż chemja zna dobrze jej składowe pierwiastki. Nie podobna oznaczyć dokładnie, ile 
tacy opatrznościowi wysłannicy dodają z własnego na rozwój społeczny, to jednak pewna, że do 
wykształcenia mas przyczyniają się skuteczniej i prędzej, niż jakiekolwiek uczelnie. Są oni jakby 
przewodnikami na wysokości, z których rozległe widoki dają się objąć jednym oka rzutem. Wyso
kościami takiemi w dziedzinie ducha są ogólniki. Ci, którzy nie zgłębiając samodzielnie znaczenia 
wyrazów, poprzestają na ich rozumieniu posłusznem, z nawyknienia nabytem, mają ogólniki za 
jałowe ziarna. Zapewne są pomiędzy niemi i jałowe, ale są także pełne zarodów życia, pełne pło
dności. Należy to dokładnie badać i rozróżniać, bo równie w świecie umysłowym jak i w zmysło
wym natura zwykła najcenniejsze perły swoje kryć najtroskliwiej przed okiem powszedniem; 
a w niepokaźnej łupinie drobnego nasienia spoczywa świat cały, źródło życia i przyjemności. Owoż 
ogólniki są nasięnnikami, są ziarnem i plonem wiedzy. Trzeba bystrego wźroku, aby je ocenić, 
a dość jest ślepoty, aby je pominąć. Zaiste, ziarno nie jest rośliną, ale cała istota rośliny w niem 
się skupia i z niego powstaje. Ziarno jest ogólnikiem rośliny; bóg jest ogólnikiem całego świata. 
W tern też jest wielkie bogactwo sztuk pięknych, że rozsiewają obficie ziarna zdolne do rozrostu 
i żniwa wedle przysposobienia i uprawy dusz naszych. Zwykłe zdolności, pracowitość i pamięć, 
mogą uzbierać mnóstwo ciekawych szczegółów. Ale aby te szczegóły ustawić szczelnie w ich związ-

') Ars. pet. v. 332.
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kową całość, aby ich istotę streścić w odpowiednim, właściwym kształcie, na to potrzeba hojniej
szych darów przyrody. Tak to się różnią, fachowość i specjalność od daleko rzadszej twórczości. 
Bo gdzie jeden zasiewa tam wielu zbiera. Twórczość zaś jest konieczną, podstawą, sztuk pięknych 
i jednym z głównych warunków postępu oświaty.

Im większa ilość i rozmaitość nastręczających się szczegółów, tern trudniej ująć je w sy
stem, przedstawić w jednolitej, harmonijnej postaci. Pokonanie tych trudności jest miarą talentu 
artysty, jest filozfją sztuk pięknych. W szyśtEf inne da się nabyć przez naukę i wprawę. Bez roz
sądnego związku pojedynczych części i szczegółów pomiędzy sobą, dzieło sztuki, pod. względem 
technicznym prawidłowo dobrze wykonane, byłoby jak zsypek piasku, na którym ślad się nie za
trzyma; dopiero ścisłe spojenie tych okruszyn, robi z nich marmur, zdolny uwiecznić rękę artysty. 
Bo artysta, z tego, co ma z nauki, potrzebuje utworzyć zdolny dla siebie m aterjał; siła zaś twór
cza nie nabywa się przez wykonanie, owszem, długo przed wykonaniem czynna niewidomi«, przez 
wykonanie staje się tylko widomą. Zachodzi tedy wielka różnica pomiędzy tworzeniem a wykona
niem ; pierwsze jest skarbem przyrodzonym, drugie nabytym ; a z połączenia obydwóch powstają 
owe schody Jakubowe, po których aniołowie zstępują z nieba na ziemię.

W filozofji rodzicem pewnej grupy czyli rodziny pojęć są zasady. Potrzeba zatem, aby 
nie popaść w błędy, znać przynależność każdego pojęcia, znać zasadę, która mu dała byt i umie
szczenie logiczne. Również w sztukach pięknych wynikłość taka jest koniecznością, aby przez umne 
ustawienie szczegółów, z których każdy ma swoją myśl własną, wypowiedzieć ideę zbiorową, ogólną, 
czy to pewnego czasu okresu, czy pewnej miejscowości, czy pojedynczego wypadku, lub jednej 
chwili. W skutek takiego umnictwa, niemy, wewnętrzny żywot przedmiotów staje się widomym dla 
oka, namacalnym dla serca i zrozumiałym dla myśli. Duszy to, duszy pragniemy przedewszystkiem 
w utworach sztuki. Do takich rozmiarów urósł już ten drobny pierwiastek malarskiego umnictwa: 
symbol, który z razu był pojedynczym znakiem ugodowym, przyjętym i powtarzanym, właśnie jakby 
litera w alfabecie.

Zastanawiając się nad istotą sztuki, zauważył już Arystoteles, że sztuka jest filozoficz- 
niejszą i bardziej pouczającą niż historja. Bo historja przechowuje pamięć czynów, sztuka przecho
wuje ich wizerunek; historja opowiada, sztuka przedstawia; historja przypomina zdarzenia, sztuka 
je odradza; historja zbiera szczegóły, sztuka uogólnia*). Od tego czasu jednak wzbogaciła się 
już historja przez przyjęcie barw i sposobów od poezyi i malarstwa. Pod wpływem sztuk pięknych 
kroniki, roczniki i dyarjusze przemieniły się w ręku utalentowanych historyków w piękne galerje 
obrazów.

Wierne powtórzenie czyli oddanie jakiegobądź przedmiotu, wyraża już samo przez się 
myśl pewną, może nawet przepisującemu nie znaną. Jest to najniższy stopień talentu. Bo kopio
wanie natury, chociażby udałe, nie znamionuje jeszcze artysty. Sztuka nie może być niewolnicą; 
a to, co naśladowaniem natury zwykle zowiemy, jest w umnictwie tworzeniem, tak jak natura two
rzy: na podobieństwo swoje. Tylko dzieła natchnione własną wolą, wywołane własną siłą, ożywione 
własnem życiem artysty, zbliżają się do dzieł bożych. To też w utworach pierwszorzędnych naszych 
artystów objawia się ze świadomością i zamiarem wydobyta idea ześrodkowana, która czy to gro
bom wydarta, czy narzucona przeszłości, czy wskrzeszona z dawnego zamarcia, czy nowem życiem 
wskrzeszająca; czy zmartwychwstaniem jest czy poczęciem, zawsze ma w sobie zaród i siłę nie
śmiertelności. Taka jest potęga ludzkiego genjuszu: co stworzy, już nie umiera.

Zamiarem moim było, panowie! na dzisiejszem zebraniu dotknąć pobieżnie tajemnic sztuki 
w ogólności; nie przeto, aby odsłonić zasłonę z jej promiennego oblicza, tylko aby przynajmniej 
rozniecić żądzę badania. Permenta cognitionis.

Co zaś do toku spraw dotyczących towarzystwa naszego wyłącznie, o tóm dowiecie się 
panowie natychmiast z szczegółowych sprawozdań.

*) Poet: Kozdi. IX.
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z czynności Dyrekcji Tow. przyj, szt. pięknych we Lwowie za r. 1875/6.

„Podnoszenie sztuk pięknych w kraju , obudzanie do nich zamiłowania i niesienie mate- 
rjalnego i moralnego poparcia artystom naszym“ , oto cel piękny, jaki sobie Towarzystwo nasze 
wytknęło.

Dyrekcja Towarzystwa czyni też wszystko, co może, aby cel ten osiągnąć, wszystko, co 
może, lecz nie wszystko, coby czynić cbciała i czynić powinna, gdyby jej na to stosunki zezwalały. 
Ze strony kraju, ze strony społeczeństwa naszego, ma Towarzystwo zbyt mało poparcia, zbyt więc 
małemi Dyrekcja rozporządza funduszami. Pomimo wszelkich starań Dyrekcji i wielu bardzo gorli
wych ajentów, którym na tern miejscu najszczersze wyrazić należy podziękowanie, nie zdołaliśmy 
jeszcze dojść do takiej liczby członków, jaka wydatniejsze działanie Dyrekcji byłaby w stanie 
umożliwić.

A czem są sztuki piękne, czem artyści nasi w dzisiejszem narodu położeniu, wiadomo 
powszechnie. Malarstwo nasze wzmogło się tak w latach ostatnich, że wątpić, aby ktoś mógł 
jeszcze bronić opinji do niedawna dość rozpowszechnionej, że rozkwit sztuk pięknych w Polsce jest 
niemożliwym. Jeszcze przed dwudziestu laty, w rozprawie o sztuce w Polsce, głosił jeden z bardzo 
wysoko, i słusznie wysoko cenionych pisarzy naszych, że „jest to niepodobieństwem, aby naród 
nasz w teraźniejszej swej niemocy, wydał tych malarzy i rzeźbiarzy, którzy się u nas i wtedy nie 
objawili, gdyśmy tryskający życiem i zdrowiem, sił naszych we wszystkich doświadczali kierunkach. 
Kwiaty, które nie zeszły na gruncie urodzajnym — pisał ów publicysta — nie zejdą na grobie!“ 
Ten sam autor powiada w innem miejscu wspomnianej rozprawy, utyskując nad upadkiem poezji 
u nas po śmierci Malczewskiego, Mickiewicza, Słowackiego i Krasińskiego, dosłownie: „To pew na, 
że nie rzeźbiarzom to i malarzom u nas przeznaczono zająć opuszczone przez wielkich naszych 
wieszezów kierownicze stanowisko i że ugorem leżące pole narodowego ducha nie płodami dłuta 
i pęzla uprawiauem być może. Sztuka plastyczna u nas — pisze dalej p. Klaczko — pozostanie 
zawsze tylko krzewem egzotycznym w cieplarni amatorsta wmozolnie pielęgnowanym, nie będzie 
ona nigdy owocem samorodnie dojrzewającym na drzewie naszego żyeia“ .

Tak pisano o sztukach pięknych w Polsce jeszcze przed dwudziestu laty. Otóż, proroctwom 
tym, płynącym niewątpliwie z najczystszego źródła najlepszych dla kraju chęci, płynącego z obawy, 
by Polacy nie marnowali sil swoich w zawodach dla nich nieprzystępnych, proroctwom tyra, wyni
kłym zarazem z braku wiary w narodu niespożytą siłę i płodność niewyczerpalną, proroctwom tym 
zaprzeczyły jak najstanowczej dzieje ostatnich lat. Jeżeli na jakiem polu życia duchowego, to wła
śnie na polu sztuki zdobyli sobie Polacy nadzwyczaj szczytne stanowisko, walczą oni na tem polu 
o lepsze i walczą zwycięzko z najwyżej stojącemi narodami. Polscy bohaterowie, których waleczność 
przywykł świat podziwiać, w grobie. Sławni niegdyś mówcy polscy, dziś milczą. Skargów mamy 
tylko malowanych. O politykach, mężach stanu, nie ma co w dzisiejszem narodu położeniu i mó
wić. Uczonych bardzo niewielu, a zastęp poetów naszych, którzy długie lata przyświecali nam na 
drodze naszego żywota porozbiorowego, zeszczuplał, zmalał w obecnej epoce upadku ducha, w epoce 
materjalizmu. Zaprawdę, jedynie malarze polscy, jak się ironicznie wspomniany powyżej autor wy
raża „trzymają pęzlami chwiejącą się kopułę gmachu“ . Artyści polscy jedynie przypominają światu, 
któryby rad o nas zapomnieć, że jeszcze nie zginęliśmy. Matejko, Siemiradzki, Grottger, Brand 
i tylu innych, oto dzisiejsi reprezentanci Polski, oni „ugorem leżące pole narodowego ducha swemi 
uprawiają płodami“ , oni przemawiają do świata językiem dla wszystkich zrozumiałym, oni głosem 
zewsząd słyszalnym wołają: „Jesteśmy!“
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Wobec ogromnych usług, jakie artyści polscy sprawie narodowej oddają, jest udział spo
łeczeństwa naszego w pracach towarzystwa, które właśnie ma na celu popieranie artystów i sztuki, 
rażąco mały, choć zaprzeczyć się nie da, że i pod tym względem jest pewien acz powolny postęp. 
W roku 1874 mieliśmy tylko 891, a w 1876 roku już 934 akcyj w obiegu.

Zawsze to jednak tak mało, że Dyrekcja, rozporządzając bardzo szczupłemi, nawet 5.000 
złr. rocznie nie wynoszącemi funduszami, które nadto wpływają drobnemi kwotami i niestety bardzo 
nieregularnie, musi nadzwyczaj oględnie postępować i unikać wszystkiego, co choćby wielką sztuce 
i artystom oddać usługę było w stanie, mogłoby narazić Towarzystwo na straty pieniężne.

Tak i w roku właśnie co ubiegłym ograniczyła się Dyrekcja na zwykłe tylko czynności. 
Urządziła doroczną wystawę dzieł sztuki, zakupiła na niej, o ile fundusze na to zezwalały, cenniejsze 
utwory, do rozlosowania pomiędzy członków i wydała premię, która i najwybredniejszych zadowolnić 
powinna, bo jest nią K a z a n ie  S k a r g i ,  wykonane na miedzi przez Redlicha w Warszawie. Co do 
ostatniej wystawy, nadmienić należy, że prawie połowa na sprzedaż przeznaczonych dzieł sztuki, 
została częścią przez miłośników sztuki, częścią przez Dyrekcję zakupioną. Ogółem w ciągu dzie
więcioletniego istnienia naszego towarzystwa, rozeszło się za jego pośrednictwem około 9.000 rycin 
po kraju, a były miedzy niemi utwory wysokiej wartości artystycznej; wystawy zaś nasze, prócz 
niedających się cyfrą objąć rezultatów moralnych, oddały tę m a t e r j a l n ą  artystom u s łu g ę ,  
że za pomocą tych wystaw, sprzedali oni przeszło 300 swoich utworów za sumę około 23.000 złr. 
Co jest niemałą towarzystwa zasługą.

Co do czynności dyrekcji w czasach ostatnich, nadmienić jeszcze należy, że pragnąc, 
w poczuciu swego obowiązku, zaznajomić publiczność z najnowszym utworem rodaka naszego Hen
ryka Siemiradzkiego, udała się z prośbą do niego, by udzielił jej zezwolenia na urządzenie we 
Lwowie wystawy jego tak sławionych „Żywych pochodni Nerona“ i wszelka jest nadzieja, że sta
rania dyrekcji odniosą pożądany skutek.

Dalej, poczyniła dyrekcja kroki, by działalność Towarzystwa rozszerzyć także na sąsiednią 
Bukowinę, a rozpocząwszy rokowania z gronem ezerniowieckich miłośników sztuki, spodziewa się 
dyrekcja, że będzie mogła i w stolicy bukowińskiej urządzać co roku wystawę obrazów, oczywiście 
po zamknięciu wystawy lwowskiej, pozyskać tam znaczniejszą liczbę członków i miejsce nowe zbytu 
dla dzieł naszych artystów, a co ważniejsze, zdobyć i na Wschodzie dalszym widownię dla popisów 
artystów polskich.

Jeszcze jedno. We wrześniu 1877 ma się odbyć we Lwowie wielka wystawa rolniczo- 
przemysłowa. Dyrekcja pragnąc, by podczas spodziewanego zjazdu, mogła szersza publiczność poznać 
utwory artystów naszych, tak olbrzymie obecnie czyniących postępy, postanowiła urządzić wystawę 
coroczną dopiero we wrześniu, w przekonaniu, że odda usługę publiczności i artystom, jeżeli poczyni 
wszystko, co może, aby podczas wystawy krajowej urządzić jak można najświetniejszą wystawę 
dzieł sztuki.

Dyrekcja kończy sprawozdanie z czynności swych w roku ubiegłym, wyrażeniem nadziei, 
że członkowie, jeżeli clicą, by czynności dyrekcji były wydatniejsze, gorliwiej ją popierać raczą. — 
Dyrekcja nie szła dotychczas w ślady zarządów innych podobnych towarzystw, nie udawała się do 
nikogo o subwencje i nie chciałaby i nadal nikogo prosić o wsparcie, wychodząc z tego przekona
nia, iż towarzystwo, jak nasze, tylko na własnych opierać się siłach, tylko w samem sobie zasoby 
swoje czerpać powinno. Członków nam tylko więcej potrzeba. Mecenasów, którzyby z zamiłowania 
do sztuki otwierali jej swoje szkatuły, dziś nie ma. Dziś, co powstaje, co stoi, powstaje i stoi siłą 
zbiorową. Dawnych fundatorów i mecenasów sztuki zastąpiły spółki, zastąpiły stowarzyszenia. To
warzystwo nasze, to także taki mecenas zbiorowy, tern bogatszy i tern hojniejszy, im więcej liczy 
członków. Więc tylko starajmy się o jak największą ich liczbę, a wtedy i dyrekcja większe sztuce 
oddawać będzie mogła usługi. Niech nie sami tylko artyści dowodzą, lecz niech dowiedzie i kraj 
cały, że sztuka u nas nie jest rośliną egzotyczną mozolnie w cieplarni amatorstwa pielęgnowaną, 
ale samorodnie na niwie ojczystej wyrastającym i własnemi sokami żywiącym się krzewem.

Edward Błołnicki.



1

Stan kasy i majątku
z k o ń c e m  r o k u  e t a t o w e g o  1875/6.

A. Fundusz zwyczajny.

Pozostałość z roku ubiegłego . 1.705 złr. 99 ct.

Ze sprzedaży 870 akcyj po 
Z wystawy obrazów 
Ze sprzedaży premij 
Z różnych źródeł 
Z narosłych odsetek 
Od funduszu zapasowego

Przychody w roku 1875/6.

złr. 10 cent.

Ogół przychodu

4.437 złr. — ct.
627 40

5 ...
6 87 »

13 54
729 3 » 5.818

7.524
74
83

Rozchody w roku 1875/6.
Stemple na akcje . . . .
Koszta wystawy (najem lokalu, urządzenie sali, obsługa i t. d. 
Zakupno obrazów do losowania
Koszta premij (rytowanie i rozsyłka)
Inwentarz
&
ce*
£SJ
<?3N
c343NCOo
w

lu, opał, światło) . 
Płace i służbowe 
Koszta pocztowe i przesyłek 
Druki, inseraty i t. p. . 
Inne wydatki kancelaryjne

84 złr. 
1.093 „

ct.
40

• 1.400 99 — 99

• • 1.880 99 32 t9

• • 6 99
—

99

. 426 złr. 75 ct.

. 520 79

. 140 „ 19 99

. 59 „ 16 99
. 223 „ 3 99 1.369 99 13 99

Ogół rozchodu
Z porównania pozostaje zapas końcowy

B ) Fundusz założenia galerji obrazów.

Pozostałość z roku ubiegłego w gotówce . . . .
i dwa obrazy wartości 300 złr.

Przychody w roku 1876:

Prowizje od ceny kupna dzieł na wystawie prywatnym osobom sprzedanych . 
Narosłe odsetki . . . . . .

Ogół przychodu 7
Pozostało z końcem roku . — '

i dwa obrazy wartości 300 złr. w. a.

5,832 złr. 85 ct. 
1.691 złr. 98 ct.

120 złr. 11 cent.

75 „ 25 „

197 „ 78 „ 
197 złr. 78 cent.
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C) Fundusz zapasowy.
w gotówce w listach hipotecznych

Pozostałość z końcem roku * . ; . 9 9  złr. 40 cent. 700 złr. — cent.
Narosłe odsetki . . . 1 „ 90 „
Otrzymana gotówka za sprzedane listy hipoteczne . 631 „ 7 5  „

Ogół przychodu . 733 złr. 05 cent. 700 złr. — cent. 

Rozchód w roku 1876:

Przeniesiono do funduszu zwyczajnego . . . 7 2 9  złr. 03 cent.
Sprzedano papiery wartościowe . . . ' 700 złr. — cent.

Pozostało z końcem roku 1876 . 4 złr. 02 cent.

D ) Fundacja stypendyjna Japa Matejki.
w gotówce w listach hipotecznych

Pozostałość z roku ubiegłego . . . . 1 2 1  złr. 48 cent. 2.700 złr.
Przybyło z narosłych .odsetków . . . • 89 „ 56 „

Ogół przychodu ~  ? 2H  “ “ 04 cent. 2.700 złr.
i tyleż pozostało z końcem roku.

Zestawienie całości majątku z końcem rokn etatowego 1875/6.
a) Zasoby stanowiące własność Towarzystwa:

k . Fundusz zwyczajny >
B. Fundusz założenia galerji obrazów
C. Fundusz zapasowy . ..

Stan majątku czynnego, 
i dwa obrazy wartości 300 złr. wal. austr.

1.691 złr. 98 cent.
197 „ 78 ń

4 „ 02
1.893 złr. 78 cent.

b) zasoby obce w zawiadowstwie Towarzystwa:

Fundacja stypendyjna Jana Matejki w listach hipotecznych 
„ „ „ „ w kasie oszczędności

. 2.700 złr. imiennej wartości 

. 211 „ 0 4  cent. w. a.

Lwów dnia 31. grudnia 1876.

T. Kulczycki,
Członek Dyrekcji, Skarbnik Towarzystwa.
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P r o t o k ó ł
kom isji lustracyjnej Towarzystwa przyjació ł sztuk pięknych we Lwowie, spisany w celu zbadania ruchu 

akcyj Towarzystwa w roku 1875/6.

Dokładne zbadanie ruchu akcyj za rok 1875/6 wykazało następujący rezultat: 
Nakład akcyj wynosił 1.500 sztuk, z tych ostemplowano 1.200 sztuk

Z liczby tej znalazła komisja:
1. Zapłaconych . . . . sztuk 870
2. Blankietów zwróconych „ 94
3. Wypisanych zwróconych . » 41
4. Takichże niezwróconych . „ 68

Do przeniesienia . „ 1073

Z przeniesienia . . sztuk 1073
5. Blankietów u ajentów . . sztuk 76
6. Rabatowych . „ 36
7. W zamian danych innym Towarz. „ 15
8. Zaginionych u ajentów . . „

Łącznie jak wyżej . sztuk 1.200
Z tych biorą udział w losowaniu akcje:

A) Zapłacone (jak 1 ) .........................................sztuk 870
B) Rabatowe (jak 6 ) .........................................„ 36
C) W zamian dane (jak 7) . . . . „ 1 5

Razem . sztnk 921

Sprawdziwszy stan powyższy, wybrała komisja numera 921 akcyj, które według powyż
szego w losowaniu mają mieć udział, a zwinąwszy je , włożyła do dwóch puszek blaszanych oszklo
nych, które opieczętowawszy trzema pieczęciami, pozostawiła w kancelarji Towarzystwa, zabrawszy 
ze sobą pieczęcie.

Tym sposobem ukończyła komisja lustracyjna swoją czynność przygotowania liczb do loso
wania przeznaczonych, co podpisami swojemi na niniejszym protokole stwierdza.

We Lwowie dnia 9 grudnia 1876.

A p o lin a ry  K o p e r łyń sk i. 
K . D zbań sk i.

D r . J a n  F ried.
A ntoni a  F a z a ro  B ogdan ow ie* .

S p i s
obrazów olejnych, rycin, tudzież rzeźb zakupionych przez Towarzystwo i wylosowanych 

dnia 10. grudnia 1876 r.
L i c z b a C e n a

bieżą,- akcji
złr. w . austr.ca wygryw.

1 452 „Portret Bohdana Zaleskiego“ obr. olej, przez Penthera Daniela w Wiedniu, 120
wygrał JW . hr. Gołuchowski Agenor wł. dóbr, we Lwowie.

2 725 „Uczta jenerałów Wallensteina“ staloryt, premium Tow. sztuk pięknych —

w Dreźnie, wygrał dr. Uszyński lekarz w Czerniowcach.
3 609 „Kazanie Skargi“ staloryt, premium Tow. sztuk pięknych w Warszawie, —

wygrał p. A. W. Grot we Lwowie.
4 1163 „Powrót“ druk kolorowy, premium Tow. sztuk pięknych w Gracu, wygrał —

p. Janowski Józef Kajetan architekt we Lwowie.
• ’ ■ Do przeniesienia . 120

2
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L i c z  b a
bieżą
ca

akcji
wygryw.

5 471

6 175

7 56

8 64

9 1

10 40

11 980

12 140

13 400

14 521

15 857

16 396

17 501

18 800

19 253

20 209

21 1097

22 442

23 554

24 918

Z przeniesienia . . .
„Portret Stanisława Kubarego“, medaljon z gipsu przez Klossa Franciszka, 

wygrała p. Górzycka Walerja wł. dóbr w Czerepkowcach.
„Kazanie Skargi“, staloryt, premium Tow. sztuk pięknych w Krakowie, 

wygrał p. Jasiński Aleksander prezydent miasta Lwowa.
„Lew“, model z terracotty przez Barącza Tadeusza, wygrał p. Zachariewicz

Juljan, profesor akademji technicznej we Lwowie.
„Błogosławieństwo babuni“, staloryt, premium Tow. sztuk pięknych w Pradze, 

wygrał p. Stroka Aleksander, c. k. sekretarz przy dyrekcji tele
grafów we Lwowie.

„Rozrywka niedzielna wieśniaków“, obraz olejny przez Mroczkowskiego 
Aleksandra w Monachium, wygrał p. Ziffer M., bankier w Czer- 
niowcach.

„Portret Ludwiki Tassis“, staloryt, premium Tow. sztuk pięknych w Wies
baden, wygrał p. Łyskowski Serwil, obywatel w Wilczewie.

„Widok wieczorny“, staloryt, premium Tow. sztuk pięknych w Wiedniu, 
wygrał p. Miłaszewski Erazm, urzędnik kolei Karola Ludwika we 
Lwowie.

„Opowiadanie myśliwca“, staloryt, premium Tow. sztuk pięknych w Mona
chium, wygrał p. Gąsiorowski Ferdynand, urzędnik kasy oszczę
dności we Lwowie.

„Szewczyki grający w karty“, staloryt, premium Tow. sztuk pięknych 
w Hamburgu, wygrał ks. Osadca Dominik, kanonik i proboszcz 
obrz. orm. kat. w Horodence.

„Powrót“, druk kolorowy, premium Tow. sztuk pięknych w Gracu, wygrał 
p. Janko Karol, dzierżawca w Siedlance.

„Marco Bozaris“, dowódca powstańców greckich, akwarela przez Franciszka 
Tepę we Lwowie, wygrał p. B. E., lekarz w Kamieńcu podolskim.

„Cerkiewka w Kruszelnicy“, obr. olejny przez Henryka Grabińskiego w Kra
kowie, wygrał p. Goltenthal Ludwik, inżynier kolei Karola Lud. 
we Lwowie.

„Bośniak“, szkic akwarelowy ś. p. Leona Kaplińskiego, wygrał Kęszycki 
Nałęcz Marcin w Dźwiniaczce.

„Popiersie żyda“, obraz olej, przez Konstantego Dzbańskiego we Lwowie, 
wygrał p. Wisłocki Józef, c. k. radca adminstr. w Czerniowcach.

„Panna młoda“, akwarela przez Młodnickiego Karola we Lwowie, wygrał 
p. Nierenstein Maurycy, bankier we Lwowie.

„Popiersie rycerza“, obr. olejny przez Kopystyńskiego Teofila we Lwowie, 
wygrał p, Riessler, urzędnik kolei Kar. Lud. w Podwołoczyskach.

„Szwoliżer Poniński dostawiający żywcem Hiszpana na rekonesansie pod 
Samo Siera“, akwarela przez Juljusza Kossaka w Krakowie, wy
grał p. Zubrzycki Justyn, burmistrz w Śniatynie.

„Uczta jenerałów Wallensteina“, staloryt, premium Tow. sztuk pięknych 
w Salzburgu, wygrał pan Czerny Kazimierz, naczelnik dyrekcji 
ruchu kolei Lwow.-Czer.-Jasskiej w Bukareszcie.

„Zeszyt rycin“, premium Tow. sztuk pięknych w Dreźnie, wygrał Kozie- 
brodzki hr. Szczęsny, wł. dóbr w Chlebowie.

„Chłopak z okolic Krakowa“, obr. olejny przez Jacka Malczewskiego w Kra
kowie, wygrał p. Abrahamowicz Dawid, wł. dóbr we Lwowie.

Razem • • •
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Liczba
bieżą

cą

Z p r y w a t n y c h  z a k u p i l i ’.
C e n a

złr. w. austr.

1 Dr. Czajkowski Robert, adwokat krajowy we Lwowie, kupił obraz olejny Piotro-
wskiego Antoniego w Monachium: „Marcowa droga“ za 100

2 Hr. Starzeński Edmund, wł. dóbr, w Mogielnicy, kupił obr. olejny Łosia Włodzi-
mierzą w Monachium: „Z czasów powstania“ za 100

3 Tenże kupił obraz olej. Stanisława Jasińskiego we Lwowie: „Zachód“ za 45
4 Skrzyński Seweryn, wł. dóbr we Lwowie, kupił obraz olej. Friedlandera Fryderyka

we Wiedniu: „Stara gospodyni“ za . 120
5 Tenże kupił obraz olej. Kamilli Friedlander we Wiedniu: „Natura martwa“ za 100
6 Tenże kupił akwarelę Tynieckiego Władysława we Lwowie: „Widok“ za 35
7 Torosiewicz Edward, właśc. dóbr w Turce, kupił obraz olejny Łosia Włodzimierza

w Monachium: „Z czasów powstania“ za 100
8 Tenże kupił obraz olej. Jaroszyńskiego Józefa: „Wycieczka w Tatry“ za 100
9 Tenże kupił obr. ol. Swierzyńskiego Saturnina w Krakowie •. „Zamek krakowski“ za 80

10 Weigel Józef, dr. medyeyny we Lwowie, kupił obraz olejny Kowalskiego Alfreda
w Monachium: „Rozjazd na kwatery“ za 175

11 Krzeczunowicz Kornel, wł. dóbr we Lwowie, kupił obraz, olej. Lófflera Leopolda
w Wiedniu; „Mały psotnik“ za . , . 200

11 Tenże kupił akwarelę Juljusza Kossaka w Krakowie: „Luzak“ za 150
13 Tenże kupił akwarelę Kossaka Juljusza: „Na stanowisku“ za 100
14 Augustynowicz Bolesław, wł. dóbr w Kniażach, kupił obraz olejny Gryglewskiego

Aleksandra: „Gabinet królowej Kazimiery w Wilanowie“ za . 100
Razem 1505

Katalog IX. wystawy
Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych we Lwowie 1875j6.

Obrazy olejne.
1. Benedyktowicz L. w Krakowie. „Nad mogiłą“.

Cena 1.000 złr.
2. Peuther Daniel w Wiedniu. Portet „Rembrand-

ta“ kopia. Cena 250 złr.
3. Penther Daniel w Wiedniu. Portret „Bohdana

Zaleskiego“. Cena 150 złr.
4. Dzbański Konstanty we Lwowie. „Żyd zaży

wający tabakę“, studjum z natury.
Cena 280 złr.

5. Mirecki Kazimierz w Kamieńcu podolskim. 
„Wprowadzenie muzyki włoskiej na dwór Zyg
munta I. przez królowę Bonę“. Cena 1.000 złr.

6. Mirecki Kazimierz w Kamieńcu podolskim.
„Głowa starca“. Cena 100 złr.

7. Mirecki Kazimierz w Kamieńcu podolskim.
„Przechadzka w Parku“. Cena 150 złr.

8. Piotrowski Antoni w Monachium. „Marcowa
droga“. Cena 125 złr.

9. 10. Łoś Włodzimierz w Monachium. „Sceny 
z powstania r. 1863“ każdy po 180 złr.

11. Grabowski Andrzej we Lwowie. „Portret ma
jora K .“

12. Grabowski Andrzej we Lwowie. „Portret męz- 
ki“ własność prywatna.

13. Helon Emilia w Wiedniu. „Cyganka.“
Cena 100 złr.

14. Kozakiewicz Antoni w Monachium. „Opuszczo
na.“ Cena 500 złr.

15. Gryglewski Aleksander. „Część wnętrza ko
ścioła Marjackiego w Krakowie“, własność 
Towarzystwa przyj, szt. pięknych we Lwowie.

16. Jabłoński Izydor w Krakowie. „Portret Jana 
Matejki“, własność Towarzystwa przyj, sztuk 
pięk. we Lwowie.

2*
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17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

35.
36.

Friedlander Fryderyk w Wiedniu. „Stara go
spodyni.“ Cena 150 złr.
Friedlander Kamilia. „Natura martwa.“

Cena 100 złr.
Gałuszkiewicz Jan we Lwowie. „Wniebowzięcie 
Matki Boskiej“, kopia z Murilla.

Cena 1.200 złr. 
Gałuszkiewicz Jan we Lwowie. „Zaślubienie 
św. Katarzyny“, kopia z Corregia.

Cena 200 złr.
Gałuszkiewicz Jan we Lwowie. „Głowa św. Ka
tarzyny Sieneńskiej“, kopia z Carraci.

Cena 150 złr.
Łaszczyński Bolesław w Rzymie. „Tajna wia
domość.“ Cena 850 talarów.
Rzecz dzieje się w czasie konfederacji bar
skiej. Konfederaci często zmuszeni byli uciekać j 
się do różnych fortelów, aby swe koresponden
cje bezpiecznie przesłać. O jednym z takich' 
fortelów zachowało się następujące podanie: i 
„Wiernemu kozakowi po ogoleniu włosów na 
głowie, napisano na tejże sarwaserem wiado-! 
mość o naznaczonym dniu wybuchu powstania, j 
a gdy włosy znów o tyle odrosły, że litery 
stały się niewidzialne, wysłano go na miejsce 
przeznaczenia. Tam, na wezwanie samego ko
zaka, ogolono mu powtórnie głowę i pismo 
bezpiecznie ukryte odczytano“.
Łaszczyński Bolesław w Rzymie. „Przystań 
rybacka w Sorrento w zatoce neapolitańskiej.“ 

Cena 200 talarów. 
Swierzyński Saturnin w Krakowie. „Widok 
zamku krak. od stronypołudn.“ Cena 80 złr.) 
Swierzyński Saturnin w Krakowie. „Widok 
ruin zamku ojcowskiego.“ Cena 80 złr. 
Plommer S. w Wiedniu. „Widok Alp.“

Cena 70 złr.
Plommer S. w Wiedniu. „Widok wieczorny.“ j 

Cena 70 złr.
Kowalski Alfred w Monachium. „Rozjazd na 
kwatery.“ Cena 250 zlr.
Chełmoński Józef w Paryżu. „Lekka kawa- 
lerja.“ Cena 300 złr.
Sidorowicz Zygmunt w Monachium. „Głowa 
kobieca." Cena 300 złr.
Sidorowicz Zygmunt w Monachium. „Grupa 
drzew.“ Cena 80 złr.
Jaroszyński Józef w Wiedniu. „Wycieczka 
w Tatry.“ Cena 150 złr.
Mroczkowski Aleksander w Monachium. „Roz
rywka niedzielna wieśniaków.“ Cena 325 złr. 
Lóffler Leopold w Wiedniu. „Mały psotuik.“ 

Cena 300 złr.

37.

38.

39.

40.
41.
42.

43.
44.
45.
46.
47.

48.

49.
50.
51.

52.

53.
54.

55.

56.

57.
58.

59.

60.

61.
62.

63.

64.

65.

Hruzik Jan we Lwowie. „Portret męzki.“ 
Jabłoński Izydor w Krakowie. „Madonna z 
Lourde“ , własność Tow. przyj, sztuk piękn. 
w Krakowie. Cena 800 złr.

Chełmiński Jan w Monachium. „Polowanie 
chartami“, własność Wgo p. Abrahamowicza 
Dawida we Lwowie.
Geppert Józefa w Wiedniu. „Portret Rem- 
brandta“ , kopia z obrazu tego artysty.

Cena 160 złr.
Heyman Stanisław w Monachium. „Portret Ru- 
życkiego de Rosenwertha“.
Proszkowski Witold w Krakowie. „Chrystus“ . 
Szkoła włoska. „Uczta“. Do nabycia. 
Nieznany artysta. „Matka Boska bolesna“, 
kopia z Delaroche. Cena 200 złr.
Rodakowski Henryk we Lwowie. Portret hr. D. 
Leopolski Wilhelm we Lwowie. Portret p. F.

„ „ „ Portret pani F.
„ „ „ Żydzi w bóżnicy.

Majewska Emilja w Krakowie. U furty.
Cena 300 złr.

Cynk Fłorjan w Krakowie. Długosz i Jagiel
lończycy. Cena 500 złr.
Szkoła flamandzka. Ptactwo ubite.

„ „ z kollekcji obrazów Fr. Tępy.
Grabiński Henryk w Krakowie. Dzień po
chmurny. Cena 150 złr.
Tenże. Cerkiewka w Kruszelnicy w powiecie 
Stryjskim. Cena 150 złr.
Ajdukiewicz Tad. w Monachium. Portret hr. Sz. 
Bogacki J. w Krakowie. Portret ś. p. S. Go
szczyńskiego. Cena 65 złr.
Friedlander Kamilia w Wiedniu. Natura 
martwa. Cena 120 złr.
Malczewski Jacek w Krakowie. Chłopak z oko
licy Krakowa. Cena 200 złr.
Szkoła flamandzka. Wizerunek młodziana. 
Jabłoński Izydor w Krakowie. Głowa ścięta 
św. Katarzyny. Cena 150 dukatów.
Kopystyński Teofil we Lwowie. Popiersie ry
cerza. Studium. Cena 40 złr.
Jasieński Stanisław we Lwowie. Zachód słońca.

Cena 45 złr.
Leopolski Wilhelm we Lwowie. Portret męzki. 
Hildegard bar. Portner v. Hóflein. „Krimhilda 
i Siegfried“, podług Schwanthalera. 
Pruszkowski Witold w Krakowie. „Kiedy ranne 
wstają zorze.“ Cena 600 złr.
Ajdukiewicz Tadeusz w Monachium. „Potyczka 
pod Ignacewemwr. 1863.“ Cena 1.200 złr. 
Grabiński Henryk w Krakowie. „Widok.“

Cena 50 złr.
34.



— 13 —

66. Żmigrodzki Ludwik w Rzymie. „Przy pracy.“
Cena, 120 złr.

67. Raczyński Aleksander we Lwowie. „Stańczyk“ , 
kopia z obrazu J. Matejki. Własność Wgo p. 
Abrahamowicza Dawida.

68. Gryglewski Aleksander w Krośnie. „Wnętrze 
gabinetu Marji Kazimiery w Wilanowie.“

Cena 150 złr.
69. Dzbański Konstanty we Lwowie. „Owoce.“

Cena 120 złr.

Akwarele, pastele i rysunki.

70. Kossak Juljusz w Krakowie. „Konie, siwosz 
i kasztanowaty“, własność p. Czajkowskiego 
Władysława w Medwedowcach.

71. Maleszewski Tytus w Warszawie. „Portret pani 
M.“ pastel.

72. Młodnicki Karol we Lwowie. „Portret kobiecy.“
73. Młodnicki Karol we Lwowie. „Panna młoda.“

Cena 60 złr.
74. Młodnicki Karol we Lwowie. „Chłopak wiejski.“

Cena 50 złr.
75. Tępa Franciszek we Lwowie. „Józio, syn hr. 

Michała Załuskiego.“
76. Hr. Stadnicka. „Malowidło ornamentalne na 

drzewie.“
77. Kossak Juljusz w Krakowie. „Na stanowisku.“

Cena J 50 złr.
78. Kossak J. w Krakowie. „Luzak.“ Cena 200 złr,
79. Maleszewski Tytus w Warszawie. „Portret hr. 

R.“ pastel.
80. Maleszewski Tytus w Warszawie. „Portret p. 

Z.“ , rysunek kredą.
81. „Bitwa pod Salamis“ — fotografja z Kaulbacha 

wł. Wgo p. Abrahamowicza D. we Lwowie.
82. Werner C. „Widok“.
83. Tyniecki Wł. we Lwowie. Widok. Cena 35 złr.
84. |
85. I f  Kapliński Leon. „Typy wschodnie.“
86. | Cena 200 złr.
87. |
88. Grabiński Henryk w Krakowie. „Widok z oko

licy Urycza.“ Rysunek węglem. Cena 100 złr.
89. Tenże. „Grupa dębów.“ Rysunek węglem.

Cena 100 złr.
90. Tenże. „Skały panieńskie koło Krakowa.“ Ry

sunek węglem. Cena 250 złr.
91. Kossak Juljusz w Krakowie. „Szwoliżer Po- 

niński na rekonesansie pod Samo Siera dosta
wia żywcem Hiszpana (języka).“ Cena 200 złr.

92. Kossak Juljusz w Krakowie. Portret ś. p. Wł. 
Sanguszki, adjutanta naczelnego wodza wojsk 
polskich z r. 1831. Własność prywatna.

93. Tyniecki Władysław we Lwowie. „Widok.“
94. Grabowski Wojciech. „Cerkiew w Rymanowie.“

Cena 180 złr.
95. Kossak Juljusz w Krakowie. „Elekcja Jana 

Kazimierza.“ Rzecz dzieje się w r. 1648, 20. 
Listopada na Woli pod Warszawą. Obraz przed
stawia chwilę, kiedy prymas Maciej Lubieński 
objeżdża województwa zgromadzone pod swo- 
jemi chorągwiami na około okopów, w których 
pod szopą i gołem niebem na ławach radzili 
magnaci i znakomitsi stanu rycerskiego wraz 
z duchowieństwem. Szlachta daje ostateczne 
swe uznanie wyboru. Na czele orszaku pryma
sowskiego jedzie crucyfer, za nim marszałek 
sejmu electionis Filip Obuchowicz otoczony 
hajdukami z laską marszałkowską w ręku — 
za niemi prymas otoczony panami i hussarją, 
któremu podaje wojewoda Sieniawski głosy 
swego województwa. Własność prywatna.

96. Tępa Franc. we Lwowie. „Portret p. W. C.“
97. Tenże. „Portret pani Z. C.“
98. Tenże. „Marco Bazaris“ naczelnik Hellenów 

w walce o niepodległość Grecji. Cena 150 złr.
99. Tyniecki Władysław we Lwowie. „Widok.“

100. Grabowski Wojciech w Rymanowie. „Czaro
wnice na Łysej górze“, rysunek kredą.

Cena 4Ó0 zlr.

R z e ź b y .

101. Rygier Teodor w Warszawie. „Portret J. Ma
tejki“ , płaskorzeźba z białego marmuru.

Cena 500 złr.
102. Barącz Tadeusz we Lwowie. „Biust kolosalny 

J. Matejki“ , model gipsowy.
103. Barącz Tadeusz we Lwowie. „Biust J. Ośw. 

Ks. Leona Sapiehy“ z białego marmuru.
104. Barącz Tadeusz we Lwowie. „Typ górala“ ,

biust z terracotta. Cena 300 złr.
105. Barącz Tadeusz we Lwowie. „Biust dziew

czynki w konfederatce“ terracotta.
Cena 300 złr.

106. Barącz Tadeusz we Lwowie. „Lew“ terracotta, 
model do odlania z bronzu.

107. Barącz Tadeusz we Lwowie. „Medaljon Wa
gnera kompozytora“ z białego marmuru.

Cena 200 złr.
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108. Barącz Tadeusz we Lwowie. „Medaljon z ka- 
rarejskiego marmuru ś. p. rodziców Fr. Tępy, 
wykuty we Florencji podług oryginalnych por
tretów tegoż artysty, przeznaczony do grobowca.

109. Tenże. „Popiersie p. G“ , odlew gipsowy.
110. Błotnicki Tadeusz we Lwowie. „Medaljon gip

sowy p. Supińskiego.“
111. Barącz Tadeusz we Lwowie. „Pocałunek amor- 

ka“. Grupa z białego marmuru. Cena 5000 złr.
112-Tenże. „Popiersie ś. p. Torosiewicza.“ Model 

gipsowy.
113. Gujski Marceli we Lwowie. „Medalion p. G.“ , 

terracotta.
114. Gujski Marceli we Lwowie. „Medalion pani 

B.“ , terracotta.
115. Kloss Karol we Lwowie. „Medalion gipsowy 

p. Deryng.“
116. Tenże. „Medalion gipsowy Kubarego.“
117. Błotnicki Tadeusz we Lwowie. „Medalion gi

psowy.“
118. Barącz Tadeusz we Lwowie. „Biust Lenar

towicza.“
119. Kloss Karol we Lwowie. Medalion bronzowy

Tadeusza Kościuszki podług autentycznego 
portretu malowanego w Szwajcarji, krótko przed 
śmiercią. Cena 100 złr.

120. Barącz Tadeusz we Lwowie. Medalion mar
murowy Ordona.

121. Tenże. Medalion gipsowy Siemieradzkiego.

Jan

122.
123
124,
125
126
127
128
129
130
131
132
133
134
135
136
137
138
139,
140,
141,

142
143

D o d a t e k .
Matejko w Krakowie. (Ze zbioru prywatnego). 

Portret p. D.

Studja akademickie z 1859 r. w Monachium.

Szkic do obrazu. „Śmierć Wapowskiego.“ 
Szkic do obrazu. „Dzwon Zygmuntowski.“ 
Szkic do obrazu/ „Władysław Biały.“

' |  Szkice do obrazu. „Stańczyk.“

Szkic do obrazu. „W it Stwosz.“
Osoby z obrazu. „Stefan Batory.“
Król i dwór.
Rycerstwo.
Szlachta. Szkice do dzieła. Ubiory
Duchowieństwo.} w Polsce od 1200 — 1795, 
Magnaci. J robione w Krakowie 1860.
Mieszczanie. j
Cechy. |
Pomysł do pomnika księcia Józefa Poniatow
skiego.
Rysunek do Kłosów.
Kopystyński Teofil we Lwowie. Portret olejny 
ks. P.
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S k ł a d  D y r e k c j i ;

Prezes: //r. B o r k o w s k i  D u n in  L e s z e k .  
Wiceprezes: D r .  R a y s k i  T o m a sz ,  adwokat krajowy.

D y r e k t o r o w i e :
K u l c z y c k i  T e o d o r , c. k. radca skarbowy, 
G r e l iń s k i  J ó z e f ,  sekretarz Tow. gosp., 
R o d a k o w s k i H e n ry k , artysta-malarz,

T ę p a  F r a n c i s z e k ,  artysta-malarz, 
B ło tn ic k i  E d w a rd , urzędnik kasy oszezędn., 
Dr. W e i g e 1 Jó z e f , profesor wszechnicy.

Z a
R i e g e r  Z y g m u n t, Dr. medycyny, 
H a u s n e r  O tto n , właściciel dóbr,

P a w ł o w i c z  E d w a r d ,  konserwator muzeum 
zakładu Ossolińskich.

S e k r e t a r z :
D z b a ń s k i  K o n s ta n ty .

Komitet znawców:
R o d a k o w s k i H e n ry k , artysta-malarz, 
T ę p a  F r a n c is z e k ,  artysta-malarz, 
G ra b o w sk i A n d rz e j , artysta malarz,

M arco n i L e o n a rd , prof. akad. techn., 
Z a c h a r je w ic z  J u l j a n ,  prof. akad. techn., 
H o sz o w s k i C e le s ty n , prof. rys. szkół real.

Komisja lustracyjna:
B o g d a n o w ic z  a L a z a r o  A n to n i ,  kupiec 

i obyw. miasta,
B ło tn ic k i  E d w a rd , urzędnik kasy oszezędn., 
K o c z y n d y k  D y m itr , urzędnik kasy oszezędn.,

H o ro s z k ie w ic z  J u l j a n ,  kasjer wydz. kraj., 
K o p e r ty ń s k i  A p o l in a r y ,  sekretarz wy

działu krajowego,
Dr. F r i e d  J a n , dyrektor banku włość.
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Spis członków Towarzystwa
w roku 1815/6.

Sztuk | 
akcyj

1
1
1
1
1
1
1

1

1

1
1
1
1
1
5
1

A.

Abrahamowicz Dawid, wł. dóbr we Lwowie. 
Abrahamowicz Tomasz, wł. dóbr we Lwowie. 
Abgarowicz Teodor, wł. dóbr w Bratyszowie. 
Abramowicz Bronisław, art. mai. w Krakowie. 
Abramowicz Adolf, wł. dóbr we Lwowie. 
Aleksandrowicz Włodzimierz, prof. we Lwowie. 
Amrogiewicz Ferdynand, dzierż, dóbr w Bą,- 

garciku.
Antoniewicz de Bołoz Dominik, właśc. dóbr 

w Zadubrowcach.
Antoniewicz de Bołoz Kajetan, właśc. dóbr 

w Winogradzie.
Augustynowicz Bolesław, wł. dóbr w Kniażacb. 
Augustynowicz Zygmunt, wł. dóbr we Lwowie. 
Auerbach Schulim, wł. dóbr w Narajowie. 
Asentowicz Marceli, aptekarz w Horodence. 
Aywas Grzegorz, wł. dóbr w Krzywotułach. 
Aywas Józef, wł. dóbr w Stecowej.
Aywas Mikołaj, wł. dóbr w Stecowej.

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
2
1

1
1

1

1
1
1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1

1

1
1

1
1

B.

B..... E....., doktor w Kamieńcu podolskim.
Baczewski Józef Adam, kupiec we Lwowie. 
Badeni hr. Cecylja, wł. dóbr w Radziechowie. 
Badeni hr. Kazimierz, c. k. starosta w Żółkwi. 
Bader Andrzej Edmund, we Lwowie.
Bal Józef, wł. dóbr w Tuligłowach.
Balicki Ludwik, wł. dóbr w Wykotach.
Balko Aleksander, Dr. praw i adw. kraj, we

Lwowie.
Bałutowski Franciszek, ob. m. we Lwowie. 
Barańska Klotylda, wł. dóbr w Łukawcu. 
|Barański Feliks, wł. dóbr w Radiowcu. 
Barącz Teresa, we Lwowie.
Bartel Jan, c. k. urzędnik w Jazłowcu. 
Bartkowski Antoni, insp. szkół lud. w Sam

borze.
Bartmański Oswald, wiceprezydent namiestn. 

we Lwowie.
Bartmański Feliks, wł. dóbr w Tadaniu. 
Bartsch Herman, c. k. pens, major w Jaro

sławiu.
Bauer Jan, we Lwowie.
Baworowski hr. Wacław, wł. dóbr w Kołtowie.

1
1
1
5

1
1
1
1
1
1
1

1
5

1

1

1

1

1

Sztuk
akcyj

Bayer Karol, kupiec We Lwowie.
Bąkowski hr. Adam, wł. dóbr we Lwowie. 
Bąkowski Dyonizy, sędzia w Bohusławiu.
Bem Roman, we Lwowie.
Berski, ob. we Lwowie.
Białoskórski S., dzierż, dóbr w Stajach. 
Bielański Roman, c. k. inż. w Stanisławowie. 
Bielska hr. Marja, wł. dóbr w Lipnikach. 
Bielski hr. Stanisław, wł. dóbr w Lipnikach. 
Biernacki Mikołaj, wł. dóbr w Boczowie. 
Bierner Marja w Poznaniu.
Biliński Feliks, wł. dóbr w Hutce Obed. 
Biliński Jan, ks. kan. gr. kat. w Iławczu. 
Birnbaum T. P., inż. kolei czerń, w Stani

sławowie.
Blumenfeld Adolf, we Lwowie.
Błotnicki Edward, urzęd. kasy oszczędn. we 

Lwowie.
Bobownik Ludwik, Dr. praw i adw. kraj, we 

Lwowie.
Boczkowski K., wł. realn. we Lwowie. 
Bodyński Maks., sekr. izby handl. we Lwowie. 
Bodyńska Izabela we Lwowie.
Bogdanowicz de Lazaro Antoni, kupiec i obyw. 

we Lwowie.
Bogdanowicz Feliks, wł. dóbr w Ostrowcu. 
Bogdanowicz Maksymiljan, wł. dóbr we Lwowie. 
Bogdański Aleksander, inż. w Stanisławowie. 
Bogucki Władysław, wł. dóbr w Rokomyszu. 
Bogusz Karol, c. k. urzęd. przy tel. we Lwowie. 
Bogusz Karol Napoleon, we Lwowie. 
Bohdanowicz de Oronessy Grzegorz, wł. dóbr

w Czerniowcach.
Bohdanowicz Anna, wł. dóbr w Czerniowcach. 
Borkowski hr. Dunin Leszek, wł. dóbr, prezes

Tow. przyj, szt. pięknych, we Lwowie. 
Borkowski hr. Dunin Stanisław, właśc. dóbr

w Uhrynowie.
Borkowski hr. Dunin Alfred, właśc. dóbr, w 

Dreźnie.
Borkowski Jarosław, rządca dóbr w Oskrze- 

sińcach.
Borowski Skarbek Józef, wł. dóbr w Droho- 

myślu.
Born Zygmunt, ob. w Wołdowie.
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Sztuk
akcyj

1 Borzewska Julja, w Dreźnie.
1 Borzyszkowski ks. prób, w Przysiersku.
1 Boscovits Ąntoni, dyr. Igo węgiers. asekur.

Towarzystwa we Lwowie.
1 Breda Stefan, urzęd. kolei czerń, w Jassach. 
1 de Bredt Teodor, wł. dóbr w Tłumaczu.
1 Breiter Wacław, we Lwowie.
1 Brocbocki Aleksander, inż. w Przemyślu.
1 Brunicki baron Józef, wł. dóbr w Bereźnicy. 
1 Brunicki baron Seweryn, wł. dóbr w Zalesz

czykach.
1 Brunicki baron Adolf, wł. dóbr we Lwowie.
1 Brühl Pauliua, we Lwowie.
1 Brykczyński Stanisław, wł. dóbr w Pacykowie. 
1 Brześciańska Marja, wł. dóbr w Radiowcu.
1 Brzeźany, rada powiatowa.
1 Brznszkiewicz Antoni, ajent Tow. wzaj, ubezp.

w Charostkowie.
1 Bukowski Feliks, dzierż dóbr w Konkolnikaeh 
1 Byczkowski Józef, ks. prób, w Horodyszczu.

,C.

Sztuk
akcyj

T

1
1
1
1

4
1
1
1

1
1

1

1
3

Czajkowski Jan, Dr. praw i adw. kraj, we 
Lwowie.

Czajkowski Walerjan, właśc. dóbr w Swirzu. 
Czapczyński Piotr we Lwowie.
Czaplicki Henryk, inżynier iy Zbarażu. 
Czartoryska księżna Florentyna dóbr w Ja

błonowie.
Czartoryski Xżę Jerzy, wł. dóbr w Weinhaus. 
Czederski, nadinż. Wydziału kraj, we Lwowie. 
Czekoński Leon, burmistrz w Czortkowie. 
Czemeryński Ignacy, Dr. pr. i adw. kraj, we 

Lwowie.
Czemeryński Karol, ks. prob, w Łuce. 
[Czerkawski Euzebjusz, prof. uniw. i poseł do 

Rady państwa.
Czerkawski Juljan, Dr. med. i poseł do rady 

państwa.
Czerny Edward, c. k. adj. sąd. w Brzozowie. 
Czerny de Schwarzenberg Kazimierz, naczelny 

dyr. ruchu kolei czerń, w Bukareszcie. 
Czerwiński Bolesław, dzierż, dóbr w Szcze- 

piatynie.

1
1
1

1
1
1
1
1
,1
1
1
,1

1
1
1
1
1
1
J
1

1

1

1

Całiga Dr. Karol, dentysta we Lwowie. 
Ceglecki Adolf, wł. dóbr w Paniowie. 
Cetwiński Klemens, c. k. referent ekon. w

Stanisławowie.
Chiliński Antoni, właśc. realn. we Lwowie. 
Chowauiec Juljan, e. k. inż. staros. w Stryju. 
Christiani Henryk, wł. dóbr w Przebyszówce. 
Chrzanowski, budowniczy w Kaliszu. 
Cbudzikiewicz Joanna, we Lwowie.
Cielecki Artur, wł. dóbr w Porchowie. 
Cielecki Alfred, wł. dóbr w Hodynkowcacb. 
Cielecki Włodzimierz, wł. dóbr w Byczkowcach. 
Ciemirski Marceli, rządca dóbr pp. Bened.

we Lwowie.
Cieński Ludomir, wł. dóbr w Oknie. 
Ciołkowski Teofil, urz. Wydz. kraj, we Lwowie. 
Cordier Gustaw, c. k. urzęd. telegr. we Lwowie. 
Cywiński Andrzej, .>vł. dóbr w Płotyczy. 
Cywiński Ignacy, w;ł. dóbr w Ossowcach. 
Czajkowski Alfons, wł. dóbr w Dusza,nowie. 
Czajkowski Adolf, wł. dóbr we Lwowie. 
Czajkowski Marceli, radca sądu kraj. wyż. we

Lwowie.
Czajkowski Robert, Dr. praw i adw. krsaj. we 

.Lwowie.
Czajkowski Władysław, właśc. dóbr w Med- 

wedowcach.
Czajkowski Jan, wł. dóbr w Pietniczanach.

1
1
1
1
1

2
2
1
1
1
1
1
1
1
1

1
2

1
2
1
1

1

D.

Darowski Mieczysław, we Lwowie.
Dąbrowski Wacław, obywatel we Lwowie. 
Dembowski Zygmunt, wł. dóbr w Kosienicach. 
Dębicki Jan, c. k. notar. w Sądowej Wiszni. 
Dobrzański Hubal Piotr, Dr. praw, urzędnik

namiestn. we Lwowie.
Dolański Ludwik, właśc. dóbr w Rakowej. 
Doms Dobert, wł. mł. par. we Lwowie. 
Donimirski Jan, ob. w Telkwicach. 
Donimirski, dr. i dyr. banku w Toruniu. 
Donimirski Teodor, ob. w Buchwaldzie.
Dóring Józef, inspektor, w Szenwize. 
Drobojowski hr. Józef, wł. dóbr we Lwowie. 
Duczyński Franciszek, капе, w Leżajsku. 
Duszyński Hipolit, arch. wydz. kr. we Lwowie. 
Dylewski, dr. med , pens. lek. pułk, w Czer-

niowcach.
Dzbańska Teresa w Złoczowie.
Dzbański Konstanty, art. malarz i sekr. Tow. 

przyj, szt. pięk. we Lwowie.
Dziadowski Apolinary, obyw. w Uciążu. 
Działowska Julja w Dreźnie.
Działowska Klotylda w Dreźnie.
Dziamski Antoni, c. k. emer. prezes sąd. kr.

we Lwowie.
Dzieduszycki hr. Maurycy, w ł. dóbr we Lwów ie.

3
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Sztuk
akcyj

— r
1
1
1

1

1
1
5
1

1

1
1

1
1
1
1
1
3
1
1
1

1
1
1

Dzieduszycki hr. Włodz., wł. dóbr we Lwowie. 
Dzieduszycka hr. Marja, we Lwowie. 
Dzieduszycka hr. Jadwiga we Lwowie. 
Dzieduszycki hr. Juljusz, właśc. dóbr w Jar

czów cach.
Dziubiński Marceli, dr. praw i ad w. kraj, we

Lwowie.

E.

Engel Józef, budowniczy we Lwowie. 
Engestróm hr. Wawrzyniec w Dreźnie. 
Epstein Mikołaj, wł. dóbr we Lwowie. 
Estkowska A., właśc. wyż. szkoły żeń. w Po

znaniu.
Exner Walerjan, c. k. urz. teł. we Lwowie.

F.

Federowicz Władysław, wł. dóbr w Oknie. 
Festenburg Gerard Eugenjusz, właśc. dóbr w

Wołczkowie.
Festenburg Edward, dr. med. we Lwowie. 
Fetter Karol, c. k. kom. pow. w Krakowie,, 
Fingi Antoni, we Lwowie.
Firich Hugo, pryw. w Czerniowcach. 
Flakowicz Józef, dr. pr. i adw. kraj, w Gródku. 
Forget Henryk, dyr. lasów w Mikołajowie. 
Fredro hr. Felicja, właśc dóbr w Podliskach. 
Fredro hr. Jan Aleks, we Lwowie.
Fredro hr. Edward, wł. dóbr i czł. rady nadz.

gal. ogól. Tow. ubezp. we Lwowie.
Fried Ignacy, kupiec we Lwowie.
Fried dr. Jan, dyr. banku włość, we Lwowie. 
Fuller Edward, urzęd. poczt, we Lwowie.

1

1

2
1

1

1

1

G.

Galiński Michał, sekret, rady pow. w Kolbu
szowie.

Gałecki de Junosza Antoni, ks. bis. obr. rz. 
kat. w Krakowie.

Garfein Herman, c. k. ausk. w Kopyczyńcach. 
Gayer Gustaw, inż. kolei czerń, w Stanisła

wowie.
Gąsiorowski Ferdynand, urz. kasy oszczędn. 

we Lwowie.
Gątkiewicz Rubisz Michał, wł, dóbr w Stani

sławowie.
Geringer Adolf, wł. dóbr w Mielowcach.

Sztuk
akcyj

n r

1
1

1
1
1
1

1
1
1

1
1
1
1
1
1

1
1
1

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

1
2
1
1
1
1
1

1
1
1

Glass Nikodem, ks. przeor 00. Dominikanów 
w Jezupolu.

Glixelli Henryk, obyw. we Lwowie.
Głębocki Jan , ks. prób. rz. kat. w Czerwo-

nogrodzie.
Głowacka Honorata, wł. dóbr we Lwowie. 
Głowacki Henryk, wł. dóbr w Lesienicach. 
Gniewosz Aniela, wł. dóbr w Kontach. 
Gniewosz Włodzimierz, właśc. dóbr w Potoku

Złotym.
Gniewosz Władysław, wł. dóbr w Kontach. 
Gniewosz Anna, właśc. dóbr w Kontach. 
Gnoiński Michał, dr. praw i adwokat kraj, we

Lwowie.
Gnoiński Aleksander we Lwowie.
Gnoiński Jan, wł. dóbr w Wolicy.
Gnoiński Jan, wł. dóbr w Swidrowie.
Gnoiński Wincenty, wł. dóbr w Krasnem. 
Golejewski hr. Antoni, wł. dóbr we Lwowie. 
Goltenthal Ludwik, inż. kol. Kar. Lud. we

Lwowie.
Gołębski J., wł. dóbr w Pielawie. 
Gołuchowski hr. Agenor, wł. dóbr we Lwowie. 
Gomoliński August, kasjer banku hypoteczn.

we Lwowie.
Gomoliński Juljan, pryw. w Brodach.
Górecka Józefa, wł. dóbr w Drohojowie. 
Gorzycka Walerja, wł. dóbr w Czerepkowcacb. 
Górzycki Mikołaj, wł. dóbr w Zacharestie. 
Gorzycki Zygmunt, wł. dóbr Czerepkowcach. 
Górski Jan, kupiec we Lwowie.
Grabińska Adela, właśc. dóbr we Lwowie. 
Grabiński Henryk, art. malarz w Krakowie. 
Grabowski Andrzej, art. malarz we Lwowie. 
Grabowska Marja, we Lwowie.
Graffl Emil, ks. senior obrz. ew. we Lwowie. 
Gregorowicz Konrad, dr. praw i adw. kraj.

we Lwowie.
Greliński Józef, sekr. Tow. gosp. we Lwowie. 
Gródek, magistrat.
Grodki Karol, urz. bank, w Czerniowcach. 
Gromnicka Marja, we Lwowie.
Grott A. W., kupiec w Sokalu.
Grunstein Juljusz, dr. med. w Zaleszczykach. 
Grzybowicz Antoni, ks. prób. gr. kat. w Dzwi-

niaczce.
Gubatta Rudolf, c. k. starosta w Rawie. 
Gubrynowicz Władysław, księgarz we Lwowie. 
Gugenmoos Józef, c. k. radca sądu kraj, we

Lwowie.
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H.

Haczewski, of. kolei Kar. Lud. we Lwowie. 
Hammer Antoni, c. k. pens. r. dw. w Bernie. 
Hankiewicz Jan, ks. prób. gr. k. w Bucykach. 
Hausner Otto, wł. dóbr we Lwowie.
Hausner Alfred, bankier w Brodach.
Hawranek Edward, kupiec we Lwowie.
Haydel bar. Waleria, wl. dóbr w Romaszówce. 
Henzel Tadeusz, pełń. rząd, dóbr hr. Potoc

kiego we Lwowie.
Hermiński Walenty we Lwowie.
Hirschler Maciej, ks. bisk. rz. k. w Przemyślu 
Hisztiu Walenty, c. k. insp. pod. w Zbarażu. 
Hoborska Elżbieta, wdowa po adw. w Tarnowie. 
Hochberger Juljusz, dyr. bud. we Lwowie. 
Hoffmann Korneli, Hr. pr. i adw. kr. we Lwowie. 
Hoffmann Maurycy, obywatel we Lwowie 
HMinkowski Eustachy, inżynier w Zbarażu. 
Horoszkiewicz Juljan, kasj. wyd. kr. we Lwowie. 
Hoszowski Celestyn, prof. szk. real. we Lwowie.

J.

Jabłonowski Prus Józef, wł. dóbr we Lwowie. 
Jaciewicz Sylwester, c. k. notarj. w Krośnie. 
Jakobenz Jakób, wł. dóbr, w Ma-letyncach. 
Jakubowicz Józef, wł. dóbr w Kurzanach. 
Jakubowicz Krzysztof, wł. dóbr w Kadłubiskach. 
Jakubowski Adam, obywatel we Lwowie. 
Janda dr. Franciszek we Lwowie.
Janko Karol, dzierż, dóbr, w Siedlance.
Janko Henryk, wł. dóbr w Hoszanach. 
Janowski Józef Kajetan we Lwowie. 
Jankowski Wojciech, wł. dóbr w Rosochowaćcu. 
Jarzymowski Zygmunt, we Lwowie.
Jasiński Aleksander, prezydent m. Lwowa. 
Jasieński Stanisław, artysta we Lwowie. 
Jasiński Kazimierz, dzierż, w Bukoczowcach. 
Jaskólski Jan, kupiec we Lwowie.
Jaszek Klaudjusz, urzędn. izby handlowej. 
Jaworski Kazimierz, wł. dóbr w Skwarzawie. 
Jaworowski Lubicz WŁ, iuż. w Podwołoczyskach. 
Jagermann Józef, prof. ak. tech. we Lwowie. 
Jendl Filip, c. k. notarjusz w Liszkach. 
Jeszan, wł. dóbr w Werenczance.
Jezienicki Marek, ks. prób. rz. k. w Chorost-

kowie.
Jezierski, rad. dyrek. szczeg. w Kaliszu. 
Jędrzejewicz Adam, c. k. koncep.' we Lwowie. 
Ilakiewicz Antoni, wł. dóbr w Stanisławowie.
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Jorbrodt Edward, Kamieniec podolski.
Jordan Adolf, wł. dóbr w Brzezinkach. 
Jorkasch Koch Adolf, c. k. prez. kraj. dyr.

skarb, we Lwowie.
Iskierski Konstanty, kupiec we Lwowie. 
Iskierski Wilhelm, inż. we Lwowie.
Jurkowski Ludwik, ks. kan. arch. we Lwowie. 
Juzeczyński Emil, c. k. urzęd. przy telegrafie

we Lwowie.
Jurgens Jan, kupiec we Lwowie.

K.

Kabath Maurycy, Dr. pr., prof. uniwer. i adw. 
kraj, we Lwowie.

Kaczorowski Teofil, Dr. m. r. zdr. w Poznaniu. 
Kalkstein Antoni, obywatel w Pluskowąsach. 
Kałmucki Mikołaj, wł. dóbr w Babinie. 
Kamiński Władysław, dzierż, dóbr w Mytarce. 
Kapri bar. Jan, wł. dóbr i marsz, powiat, w

Wołczkowcach.
Kapri bar. Michał, wł. dóbr w Szerbowcach. 
Kapri bar. Jędrzej, dzierż, dóbr w Chlewiskach. 
Karczewski, Dr. med. w Kowaczówce.
Kastner Mager, agent we Lwowie.
Kasyno mieszczańskie, we Lwowie.
Kędzierski Zygmunt, dyr. tech. banku hypot.

we Lwowie.
Kęszycka hr. z Reyów Helena, wł. dóbr w 

Dzwiniaczce.
Kęszycki hr. Marcin, wł. dóbr w Dzwiniaczce. 
Kiełanowski Tytus, wł. dóbr w Kozłowie. 
Kilarski Józef, dr. med. we Lwowie. 
Kirschner A., we Lwowie.
Kisielka Karol, wł. dóbr i obyw. we Lwowie 
Kislewicz Antoni, apt. w Mielcu.
Kiszakiewicz Konstanty, ajent w Leżajsku. 
Klein Adolf, we Lwowie.
Klimecki Wincenty, ajent Tow. wzaj. ubezp.

we Lwowie.
Kobyliński Józef, we Lwowie.
Koczyndyk Dymitr, urz. gal. kasy oszczędn. 

we Lwowie.
Kohaut w Kontach.
Kohn Jakób, dr. pr. i adw. kr. w Samborze. 
Kolischer Jan, dr. med. we Lwowie. 
Kolischer Juljusz, dr. praw i adw. kraj, we

Lwowie.
Kołaczkowski Juljan, inż. we Lwowie. 
Komarnicki Jan, wł. dóbr w Magierowie. 
Komorowska hr. Karolina, wł. dóbr w Laszkach.

3*
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KonwSzewska Aniela, w Kamieńcu podolskim. 
KonWeńt Od. Bernardynów we Lwowie. 
Kopczyński Stanisław ob. w Bogdanówce. 
Kopertyński Apolinary, sekr. wydz. kraj, we

Lwowie.
Kopertyński Konstanty, ks. kan. kap. tarn. 

r. k. we Lwowie.
Korczyński Ignacy, c. k. poborca podatk. w 

Kamionce strumiłowej.
Koreywo Bolesław, księgarz w Kijowie. 
Kórnicki, dr. teol. ks. prób, w Czerniowcach. 
Kossak Juljusz, art. malarz w Krakowie. 
Kossowski Ferdynand, obyw. w Kijowie. 
Kostheim Klemens, dr. pr. i ad. kraj, w Rze

szowie.
Kostkiewicz J., właściciel lifogr. we Lwowie. 
Koszńłko Karolina, obyw. w Kijowie. 
Kowalski Józef, obyw. w Samborze. 
Kozakiewicz Tomasz, wł. dóbr w Lubzinie. 
Koziebródzki lir. Justyn, właśc. dóbr w Pod-

hajczykach.
Kóziebrodzki hr. Szczęsny, wł. dóbr w Chle

bowie.
Koziebródzki hr. Józef Sabba, właściciel dóbr 

w Wołkowie.
Kozieradzki Stanisław, c. k. emer. rad. sąd. 

kraj. wyż. we Lwowie.
Kozieradzki Władysław, c. k. sekr. sądu kraj, 

we Lwowie.
Kozicka Wanda, wł. dóbr w Kolendzianach 
Kozicki Juljusz, wł. dóbr w Czernichowie. 
Kozłowski Antoni, kupiec we Lwowie. 
Koźmiński Leon, dr. pr., prezydent m. w Tar

nopolu.
Kórber Frydryk, c. k. wiceprezyd. sądu kraj, 

wyż. we Lwowie.
Krajewski Ignacy, wł. dóbr w Czechach. 
Krajewski Adam, wł. dóbr w Dubiu.
Krasicki hr. Kazimierz, J. eksp. we Lwowie. 
Krasucki Mikołaj, dyr. galic. Towarz. ubezp.

we Lwowie.
Kraszewski Ignacy Józef, literat w Dreźnie. 
Kraus Ignacy, c. k. notarjusz w Sokalu. 
Kratter Ferd., dr. pr. we Lwowie. 
Krechowiecki Antoni, ks. kan. archikatedr.

we Lwowie.
Krechowiecki Juljan, wiceprez. m. Lwowa. 
Krist Józef, naczel. stacji kolei Kar.-Ludw.

w Gródku.
Krusenstern Marja, wł. dóbr w Niemirowie. 
Krynicki Zdzisław, wł. dóbr w Krynicy.
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Krzeczunowicz Kołbiel, wl. dóbr, poseł do rady 
państwa, we Lwowie.

Krżysźtałowicz Adam, c. k. fizyk w Dolinie. 
Krzysztofowicz Eugenjusz, «1. dóbr w Zaluczu. 
Krzysztofowicz Ignacy, wł. dóbr w Jasionowie. 
Krzysztofowicz Roman, wł. dóbr w Karapo-

ryjowcach.
Krzyżanowska .Marja, wł. dóbr we Lwowie. 
Krzyżanowski Leopold, wł. dóbr w Radymnie. 
IKrzyżanowski Romuald, ajent Tow. ubezp.

w Śniatynie.
[Księżarski Feliks, archit., 0. k. radca bndoWn. 

we Lwowie.
Kuczkiewicz Jan, dr. pr. i adw. kr. we Lwowie. 
Kuczyński Leon, obyw. we Lwowie.
Kuhn Adolf, bud. we Lwowie.
Kulczycki Teodor, c. k. rad- skar. we Lwowie. 
Kunde J. A. w Drohobyczu.
Kurowiecki Seweryn, c. k.urz. tel. we Lwowie. 
Kuryłowicz Karol, radca magistr. we Lwowie. 
Kuszkowski, rejent w Kaliszu.
Kwieciński Karol, dyr. zakł. sierot miejsk. we

Lwowie.

L.

Lachowicz Szymon, ks. prób. gr. kat w Ko
koszy ńcach.

Lachowicz Łukasz, ks. prób. gr. k. w Toustem. 
Laczyński Karol, ób. w Konczesty (Mold.) 
Lam Jan, literat we Lwowie.
Lanc Paweł, wł. dóbr w Soposzynie. 
Lanckorońska hr. Róża, wł. dóbr w Niżniowie. 
Lang Jan, c. k. urz. przy tel we Lwowie, 
de Latour Jan, naczel. stacji kolei K.-Ludw.

w Mszanie.
Lazarus Maurycy, dyr. ban. hip. we Lwowie. 
Lechićki Leon, c. k. urz. przy tel. we Lwowie. 
Lekczyński Jan, c. k. ausk. sąd. we Lwowie. 
Lenczewski Józef, c. k. sędzia pow. w Oho-

dorowie.
Lendecke Otto, c. k. nadinź. kolei Kar.-Ludw. 

we Lwowie.
Lettuer Gustaw, we Lwowie.
Lewakowski Aleksander, sekret, banku hipot. 

we Lwowie.
Lewakowski August, sędzia pow. w Krośnie. 
Lewakowski Alfred, wł. dóbr w Ostrowie. 
Lewakowski Karol Eugenjusz, dr. pr. W Jassach. 
Lewakowski Tytus, dr. pr. we Lwowie. 
Lewandowski Jan, wł. dóbr w Kuczurmniku.
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Lewandowski M., wł. dóbr w Krzywicy. 
Lewicki-Siemiński hr. Wilhelm, wł. dóbr. ord.

we Lwowie.
Lewicka hr. Zofja, wl. dóbr ord. we Lwowie. 
Lewicki Rudolf, dr. teol. ks. prob. rz. kat.

w Uhnowie.
Lewicki hr. Henryk, wł. dóbr w Burkanowie. 
Leżajsk, magistrat.
Lilien Ignacy, współwł. firmy Lilien et Sokal 

we Lwowie.
Lipnicki Stanisław w Trembowli.
Lisiński, c. k. fizyk w Rawie.
Lityński Edmund, wł. dóbr w Litwinowie. 
Löwin Kamila we Lwowie.
Lubieniecki, nacz. poczt, w Podwołoczyskach. 
Lubomirski Xżę Stanisław, właściciel dóbr

w Równie.
Lubomirska Xżna Wanda, wł. dóbr w Równie. 
Lwów, rada powiatowa,
Lwów, rada miejska,

Ł.
Baczyński hr. Henryk, wł. dóbr we Lwowie. 
Lążyński Stanisław, wł. dóbr w Grabowcu. 
Łodyński Hieronim, właśc. dóbr w Milatynie

nowym.
Łoś hr. Emil, wł. dóbr w Chocinie.
Los Włodzimierz, art. malarz w Monachium. 
Lubiński Ludwik, dr. pr. i adw. kr. we Lwowie. 
Łukasiewicz Kajetan, wł. dóbr w Bojanczuku. 
Łukasiewicz Kazimierz, właśc dóbr w Choci-

mierzu.
Łukasiewicz Józef, ob. w Kadłubiskach. 
Łukasiewicz Dominik, wł. dóbr w Ottynji. 
Łukasiewicz Ignacy, wł. dóbr w Chorkówce. 
Lyskowski Serwil, obyw. w Wilczewie. 
Łyskowski Ignacy, obyw. w Wilczewie.

M.
Macieszkiewicz Władysław, w- Zbarażu. 
Machajski Edward, kupiec we Lwowie. 
Madurowicz Henryk, c. k. urzęd. budownic.

we Lwowie.
Majewski Dziob Józef, c. k. einer, rad. nam. 

w Samborze.
Makowiecki Narcyz, wł. dóbr w Dunajowcach. 
Malinowski Józef, dr. pr. we Lwowie.
Mały Karol, dr. pr. i adw. kr. we Lwowie. 
Małachowski Józef, obyw. we Lwowie.
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Małecki Antoni, bibliotekarz w zakł. Ossoliń. 
we Lwowie.

Mania Paweł, inspektor w Waplewie, 
fiandyk Józef, wł. dóbr w Biskowicach. 
Mangol d Marja, pułk, we Lwowie.
Mańkowski Adolf, kupiec we Lwowie. 
Mańkowski Marceli, we Lwowie.
Marcińczyk Adolf, apt. w Kijowie.
Marciuezyk Jan, aptekarz w Kijowie. 
Marchwicki Zdzisław, dyr. banku kredyt, we

Lwowie.
Marconi Leonard, prof. akad. techn. we Lwowie. 
Markiewicz Stanisław, kupiec we Lwowie. 
Maryniak Michał, prof. szk. real. we Lwowie. 
Maszkowski Karol, prof. ak. techn. we Lwowie. 
Matlas Karol, krawiec we Lwowie.
Merl Józefa, żona burmistrza w Brzeżanach. 
Merzowicz Krzysztof, wł. dóbr w Szubrańcach. 
Merzowicz Jan, wł. dóbr w Szubrańcach. 
Meyer Ignacy, c. k. rew. linji przy tel. we

Lwowie.
Miączyński Józef, wł. dóbr w Palikrowach. 
Miączyński Piotr, ob. we Lwowie.
Mielżyńska z Kwileckich hr. Anna, w Dreźnie. 
Mier hr. Karol, prezes gal. ogóln. Tow. ubezp.

i wł. dóbr we Lwowie.
Mier hr. Gabrjela, wł. dóbr we Lwowie. 
Mikolasch Juljusz, apt. we Lwowie.
Mikolasch Karol, fabr. spir. we Lwowie. 
Mikołajewicz Katarzyna, właśc. dóbr w Poho-

ryłówce.
Milde Albert, nadw. ślusarz w Wiedniu. 
Milaszewski Erazm, urzęd. kolei Kar.-Ludw.

we Lwowie.
Milaszewski Ignacy, zegarmistrz we Lwowie. 
Minkusiewicz Plorjan, c. k. notar. w Dukli. 
Młocki Alfred, wł. dóbr we Lwowie.
Młodzież handlowa, we Lwowie.
Molęcki Kasper, obywatel w Krakowie. 
Mołodecki hr. Józef, właśc. dóbr w Monaste-

rzyskach.
Momocki Franciszek, obyw. we Lwowie. 
Morawski Władysław we Lwowie.
Morawski Florjan, urz. Tow. kred, we Lwowie. 
Morawiecki Konstanty, c. k. inż. namiest. we

Lwowie.
Morgenbesser Aleksander, c. k. notar. w CEer- 

niowcach.
Moser Zygmunt, ludwisarz we Lwowie. 
Mosing Karol, ks. infułat we Lwowie. 
Moszczański Michał, obyw. i rad. m. we Lwowie.
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Moszyński Adolf, dr. pr. i adw. kr. we Lwowie. 
Mroczkowski Aleksander, art. malarz w Mo

nach jum.
Mroczkowski Longin, wł. dóbr w Słonem. 
Mroczkowski Zygmunt, dr. medyc. w Stani

sławowie.
Muszczyński Albert, c. k. rotmistrz we Lwowie. 
Mustazza bar. Mikołaj, wł. dóbr w Sadogórze. 
Muller Jan, cukiernik we Lwowie.
Mysłowski Alfred, wł. dóbr w Koropcu.

N.

Narodnego Domu rada zawiadowcza, we Lwowie. 
Neupauer Anna, w Bełzie.
Nęcki Leszek, wł. dóbr w Buczaczu.
Nicielski Wiktor, wł. dóbr w Biłce szlacheckiej. 
Niedźwiedzki Juljan, prof. ak. tech. we Lwowie. 
Niemczynowski ks. dominikan we Lwowie. 
Niementowski Tadeusz, c. k. notar. w Żółkwi. 
Nierenstein Maurycy, bankier we Lwowie. 
Niezabitowski Juljan, c. k. urz. tel. we Lwowie. 
Nikorowicz Paweł, wł. dóbr w Hostowie.
Noel Adam, dzierż, w Sosolówce.
Noskiewicz August, dr. med. we Lwowie. 
Nowakowski Jakób, ks. prób, w Kamionce

Strumiłowej.
Nowiński Seweryn, dr. med. we Lwowie.

O.

Obertyński Kazimierz.
Ochocki Józef, wł. dóbr w Wierzbowcu. 
Ochocki Władysław, właśc. dóbr w Kałinow-

szczyźnie.
Ochocki Żefiryn, właśc. dóbr w Zarwanicy. 
Oczosalski Edward we Lwowie.
Odelgiewicz Zygmunt, ks. prób. r.k. we Lwowie. 
Oleksiński Michał, ob. w Sokalu.
Onyszkiewicz Mieczysław, wł. dóbr Zołczowie. 
Orenstein Wilhelm, dr. pr. i ad. kr. w Brodach. 
Orlecki dr. Kajetan, c. k. rad. nam. we Lwowie. 
Orłowicz Jakób, urz. iz. obr. w Czerniowcach. 
Orlikowski Paweł, urz. Tow. kred, we Lwowie. 
Orłowski Anastazy, wł. dóbr w Zaleszczykach. 
Orzakiewicz Szczęsny, lekarz w Drohowyżu. 
Osadca Michał, wł. dóbr w Borszczowie. 
Osadca Dominik, ks. kan. obrz. orm. kat. w

Horodence.
Ossolińska z Kossowskich Felicja, obyw. ziem, 

we Lwowie.

1 Ossoliński Aleksander, właśc. dóbr w Pisko- 
rowicach.

1 Ostaszewski Teofil, wł. dóbr w Zdowie.
1 Ostroróg hr. Julja, wł. dóbr w Kołodróbku.
1 Ostrowski Józef, złotnik we Lwowie.
1 Oesterreicher Karol, insp. kol. czer. we Lwowie.

P.
ł Pajączkowski Józef, dyr. T. kr. we Lwowie.
1 Palch Romuald, apt. w Jaśle.
1 Paliwoda Marceli, ks. prof. sem. łac. we Lwowie. 
1 Parczewski Erazm, ob. w Belinie.
1 Parniewski Michał , poh. rogatk. w Podwoło-

czyskach.
1 Passakas Kajetan, wł. dóbr w Horodence.
1 Passakas Kajetan, wł. dóbr w Chmielówce.
1 Patraszewski Jan, obyw. m. we Lwowie.
1 Pawlikowska Henryka we Lwowie.
1 Pawlikowski Mieczysław, wł. dóbr w Krakowie. 
1 Pawłowicz Edward, kons. muz. arch. Ossol.

we Lwowie.
1 Peuther Gustaw, ob. m. we Lwowie, 
ł Perreli Józef, c. k. urz. przy tel. we Lwowie. 
1 Pertak Henryk, ks. dziek. r. k. we Lwowie, 
ł Perucki Szczepan, ks. dominikanin we Lwowie. 
1 Petri Jan, c. k. pob. cła w Podwołoczyskach. 
1 Petrino br. Mikołaj, wł. dóbr w Waszkowcach. 
1 Petuł Łazarz, wł. dóbr w Czerniowcach.
1 Petters Jerzy, fabrykant gazu.
1 Pfeifer Eugenjusz we Lwowie.
1 Piątkowski Feliks, blacharz we Lwowie.
1 Piepes Jakób, aptekarz we Lwowie.
1 Pietruski Teofil, we Lwowie.
1 Pietruski Jan, wł. dóbr w Rudzie.
1 Pierożyński Ludwik, nacz. oddz. rach. wydz.

kraj, we Lwowie.
1 Piętak Janina, we Lwowie.
1 Pilecki Marceli, technik we Lwowie.
1 Pilecki Wład. w Żytomierzu.
1 Piller Kornel, wł. druk, we Lwowie.
1 Piórkowski Jan, budowniczy w Drohowyżu.
1 Pisarczuk Mikołaj we Lwowie.
1 Piwnicki hr. Stanisław w Dreźnie.
1 Pluschk Aniela, starościna w Złoczowie.
1 Pławicki Feliks we Lwowie.
1 Płocki Zygmunt wł. dóbr w Chorostkowie.
1 Podlewski Edward, c. k. prokur, skar. i rad.

dworu we Lwowie.
1 Podlewski Wineenty, wł. dóbr w Wiśniowczyku. 
1 Podlewski Walery, wł. dóbr we Lwowie.
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1 Podlewska Wanda, wł. dóbr we Lwowie. 1
1 Pohlman Emil, inżynier kolei Kar. Lud. we 1

Lwowie. 1
1 Polanowski Feliks, obyw. w Moszkowie. 1
1 Popiel Franciszek, wł. dóbr w Kotowej woli. 1
1 Popowicz Franciszek, kupiec we Lwowie. 1
1 Posner D., dyrektor filji Creditmobilier we 1

Lwowie. 1
1 Postruski Klemens, wł. dóbr w Serednem. 1
2 Potocki hr. Alfred, JE. Namiestnik Galicji 1

we Lwowie.
1 Poznański Andrzej, agron. w Przeworsku. 1
1 Poznański Lucjan w Kamieńcu podolskim. 1
1 Poźniak Leon, c. k. inżyn. w Stanisławowie. 1
1 Prociński Karol, c. k. emer. radca izby obr. 1

we Liwowie.
1 Prokopowicz Edward, inż. bud. m. we Lwowie. 1
1 Protung Melania w Mościskach. 1
1 Pruszkał Michał, wł. dóbr w Suczawie.
2 Przemyśl, magistrat. 1
1 Przestrzelski Romuald w Kamieńcu podolskim.
1 Przybylski Jan, traktyernik we Lwowie.
1 Pukalski bar. Alojzy, ks. biskup rz. kat. w

Tarnowie. 1

1 Puzdrowski Korneli, nadinż. kolei Albrechta 1

w Stryju. 1
1 Puzyna kniaź Roman, wł. dóbr w Gwoźdzcu. 1
1 Pyszyński Michał, dyr. banku bud. we Lwowie. 1

3

R. 1
3

1 Radoszewski Hipolit, nacz. stać, kolei w Bor- 1
kach wielkich. 1

1 Radziwiłł Xżę Karol wł. dóbr w Równie.
1 Radziwiłł Xżę Michał wł. dóbr w Równie. 1
1 Rafałowski Seweryn, c. k. porucz. we Lwowie. 1
1 Rafałowski Tytus, inż. kol. K. L. we Lwowie. 1
1 Rayski Tomasz, Dr. pr., adw. kraj., wiceprez. 1

tow. sztuk piękn. we Lwowie. 1
1 Rayska Julja we Lwowie. 1
1 Rennefort Wł., c. k. nadz. lasowy w Petrance. 1
1 Renzenberg Wincenty, nadinż. kol. Albrechta 1

we Lwowie. 1
1 Ressig Krzysztof, c. k. emer. inż. bud. we 4

Lwowie. 1
1 Rey hr. Wilhelmina, wł. dóbr, w Psarach. 1
1 Rieger Wład., dyr. banku hipot. we Lwowie.
1 Rieger Zygmunt, dr. med. we Lwowie. 1
1 Riessłer, urzęd. kol. K. L. w Podwołoczyskach. 1
1 Ringelheim Adolf, dr. pr. i adw. kraj, w Tar-

nowie. 1

Rodakowski Henryk, art. mai. we Lwowie. 
Rodecki Czesław, dyr. szk. real. we Lwowie. 
Rodecki Stanisław we Lwowie.
Roiński Emanuel, dr. pr. i adw. kr. we Lwowie. 
Romaszkan August, wł. dóbr we Lwowie. 
Romaszkan br. Helena, wł. dóbr w Horodence. 
Romaszkan br. Jakób, wł. dóbr w Horodence. 
Romaszkan Antoni, wł. dóbr w Burakówce. 
Romaszkan Katarzyna, wł. dóbr w Dąbkach. 
Rosenbusch Henryk, urz. kolei czerniowieckiej 

we Lwowie.
Rosnowski Franc. Ks., wł. dóbr we Lwowie. 
Ross Juljusz, inż. kolei Albr. we Lwowie. 
Rottlender Leopold, cukiernik we Lwowie. 
Rozwadowski hr. Ryszard, wł. dóbr w Stani

sławowie.
Rucker Zygmunt, aptekarz we Lwowie. 
Rudkowski Jan, c. k. rewizor linji przy tele

grafie we Lwowie.
Russocki hr. Włodzimierz, wł. dóbr we Lwowie.

S.

Sadłowski Jan we Lwowie.
Sadłowski Ludwik we Lwowie.
Sakiewicz Marja w Kamieńcu podolskim.
Sala Oktaw, wł. dóbr w Wysocku.
Sanok, magistrat.
Sapieha Xżę Adam wł. dóbr we Lwowie. 
Sapieha Xżę Leon (wnuk) we Lwowie. 
Sapieha Kżę Leon wł. dóbr we Lwowie. 
Sarnecki Napoleon, wł. dóbr w Turynce. 
Sarnicki Klemens, dr. teol. Superior 00. Ba

zylianów we Lwowie.
Sas Józef, rządca dóbr w Mycowie.
Sawa Franciszek, ks. prób. rz. k. w Tłumaczu. 
Sawicki Ambroży w Kamieńcu podolskim. 
Sawicki Wiktor, akademik we Lwowie. 
Sąsiedzki Wiktor w Kamieńcu podolskim. 
Schapira Grzegorz, malarz szyldów we Lwowie. 
Schattauer Antoni, dr. med. we Lwowie. 
Schayer Karol, kupiec we Lwowie.
Schayer Juljan, kupiec we Lwowie. 
Schellenberg August, kupiec we Lwowie. 
Schenk Józef, JE. prez. sądu wyż. we Lwowie. 
Schiller Leon de Schildenfeld, c. k. pocztmistrz

i kupiec w Zaleszczykach.
Schmidt Władysław, księgarz we Lwowie. 
Schneider Teodor, diakon i nauczyciel szkoły

ewang. we Lwowie.
Schneider Dezideriusz, apt. w Podwołoczyskach.
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1 Schnell Artur, wł. dóbr w Starych Brodach. 
1 Schnell Franciszek, bankier w Brodach.
1 Schnell Oskar, wł. dóbr w Firłejówce.
1 Schubuth Fryderyk, kupiec we Lwowie.
1 Schweizerowa Ludwika w Gródku.
1 Sedelmejer Piotr, wl. realn. w Stanisławowie, 
i Semilski Teobald, dr. pr. i adw. kr. we Lwowie. 
1 Semkowicz Aleksander,- dr. filoz. naucz, gymn.

we Lwowie.
1 Serwatowski Maciej, urz. wydz. kr. we Lwowie.- 
1 Siebert Antoni, obyw. miejski we LwoWie.- 
1 Siebert Genowefa, obyw. miejska we Lwowie. 
1 Sierakowski hr. Alfons wł. dóbr w Poznaniu. 
1 Sierakowski br. Adam wł. dóbr w Waplewie. 
1 Sierakowski Win., c. k. urz. przy telegrafie

we Lwowie.
1 Simon Edward, dyr. banku golić, we Lwowie. 
1 Skibiński Stanisław, wł. dóbr w Dawidenach. 
1 Sklepióski Antoni, aptekarz we Lwowie.
1 Skdczyński, pis. tryb w Kaliszu.
1 Skólimowski Józef, wł. dóbr w Magdalence.
1 Skólimowski Juljan, wł. dóbr w Uhnowie.
1 Skorodracki Onufry, c. k. adj pow. w Jaworowie. 
1 Skorzewski Hr., obywatel w Kretkowie.
1 Skrzyński Kazimierz, ivł, dóbr we Lwowie,
1 Skrzyński Seweryn, wł. dóbr we Lwowie.
1 Skrzyński Miecz., prof. Szk. real. we Lwowie. 
1 Skrzyński Stanisław, wł. dóbr w Rzeszowie.
1 Skulicz Sylwester, c. k. urz. jóoczt. we Lwowie, 
1 Skulski Józef, inż. kolei K. L. W Tarnowie. 
1 Skwarczyński Winc., wł. dóbr, w Wierzchni. 
1 Słaski Kazimierz, obywatel w Orłowie.
1 Słaski Ludwik, Obywatel w Tzebez.
1 Słoniński Władysław, naczeln. dyr. kolei czer-

niow. w Jassach.
1 Slugocki Bronisław w Linytrowicach.
1 Smolka Stanisław, doc. uniw. Jag. w Krakowie. 
1 Smółka Władysław, koncyp. adw. we Lwowie; 
1 Smólski Kazimierz, c. k. urz. przy tełegr. we

Lwowie.
1 Smutny Karol, wł. dóbr we Lwowie.
1 Sobieszczański Wiktor, obyw, we Lwowie.
1 Sobieski Juljan, ks. prób, w Słupach.
1 Sobota Karol, marszałek pow. w Podhńrkacb, 
1 Sochanik Soter, wł. dóbr w Holibrodach.
1 Sochanik Nikodem, dr. pr. i obyw. ziem, we

Lwowie.
1 Sokulski Tadeusz, rzeźbiarz we Lwowie.
1 Soledki Albin, urz. gal. kas. osz. we Lwowie. 
1 Solecki Łukasz, ks. kan. i prof. sem. łac. we

Lwowie
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Sołtan hr. Adam Lew w Poznaniu. 
Soroczyński Roman, wł. dóbr w Ohoronowie. 
Soroczyński Alfred, wł. dóbr w Cblewczanach. 
Sozański Walery, zastęp, obsz. dw. w Stecowej. 
Stachowski Józef, wł. dóbr w Rykowi«. 
Stachów Jan, ks. prób. rz. kat. w Rawie. 
Stadnicki hr, Edward, wł. dóbr w Krysowicach. 
Stadnicki hr. Stanisław, właśc. dóbr w Kry

sowicach.
Stadnicki br. Tomasz, wł. dóbr we Lwowie. 
Stankiewicz z Lipowskich Eugenja, wł. dóbr 

w Podliskach.
Stanowski Antoni, c. k. rad. nam. we Lwowie. 
Starkel Juljusz, dyr. zakładu hr. Skarbka w 

Drohowyżu.
Starzecki Tilinger, introligator we Lwowie. 
Starzeńska hr. Ernestyna, wł. dóbr we Lwowie. 
Starzeńska z Żurakowskich Józefa, wł. dóbr 

w Zad aro wie.
Starzeński hr. Edmund, wł. dóbr w Mogielnicy. 
Starzeńska hr. Zofja, wł. dóbr w Herewni. 
Stasiński, dr. med. w Konarzewie.
Stebnicki Józef, c. k. geometra w Krakowie. 
Stecher de Sebenitz Ferdynand, c. k. radca 

sądu wyż. w Złoczowie.
Stecher de Sebenitz Ferdynand, apt. w Sta

nisławowie.
Stefanowicz Mikołaj, wł. dóbr w Suczawie. 
Stefanowicz Stefan, dr. medyc. i właśc. dóbr 

w Bojanach.
Stein Adolf, pryw. w Brodach.
Sterna! Ludwik, urz. wydz. kr. we Lwowie. 
Stiller Bonifacy, kupiec we Lwowie.
Stojowski, wł. dóbr w Wróblówcaoh.
Strańska de Heilkorn Aleksandra, we Lwowie. 
Stroka Aleksander, c. k. sekretarz przy dyr. 

telegr. we Lwowie.
Stroraenger Edmund, pryw. we Lwowie. 
Strzelbicki Juljan, nacz. st. kol. Kar. Ludw. 

w Ożydowie.
Strzelecki Feliks, dr. filoz., prof. akad. techn., 

czł. akad. umiejętn. w Krakowie.
Suchodolski Teofil, wł. dóbr w Sławnie. 
SWidziński Karol, przedsięb. w Stanisławowie. 
Swiejkowski Zygm., pens. c. k. radca sądu kr. 

adw. kraj, w Tarnopolu.
Swiejkowska Leopoldyna w Tarnopolu.
Synos Jędrzej w Skołoszowie.
Szadkowski E., c. k. notar. w Zaleszczykach. 
Szawal Aleksander, oficjał ‘kolei Karola-Ludw. 

we Lwowie.
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Szarawski Franciszek, urzęd. kasy oszczędn. 
we Lwowie.

Szawłowski Ludwik, wł. dóbr w Przewłoce. 
Szeligowski, ks. kan. archikat. we Lwowie. 
Szeliski Henryk, prezes rady pow. i właśc.

dóbr w Kozowie.
Szemelowski Juljan, c. k. notar. we Lwowie. 
Szeparowicz Jan, dr. medycyny we Lwowie. 
Szepegi Jan , c. k. not. w Monasterzyskach. 
Szęgierski Ignacy Jan, księg. w Czerniowcach. 
Szmitt Henryk ue Lwowie.
Sznyrch Edmund, wł. dóbr w Mikulińcach. 
Szremowicz Władysław, plenip. w Waplewie. 
Szubert Antoni, emer. radca b. sądu szlach.

we Lwowie.
Szubert Karol, c. k. nadkom. poi. we Lwowie. 
Szułdrzyński Władysław, dr. i właśc. dóbr

w Siernikach.
Szydłowski Ferdynand, c. k. not. w Brzeżanach. 
Szymański Zenon, rytownik we Lwowie. 
Szymanowska Zofja, obyw. w Spasowie. 
Szymanowski Korwin Roman we Lwowie. 
Szymonowicz Jakób, właśc. dóbr i jener. adw.

przy najwyższym Tryb, w Wiedniu. 
Szymonowicz baron Jakób, właśc. dóbr w Du-

bowcu.
Szymonowicz Jan, ks. we Lwowie. 
Szymonowicz Stefan, wł. dóbr w Krzywotułacb.

T.

Tarczyński Cyprjan, sędzia pow. w Leżajsku. 
Tarnaw ski Kornel, prezes sądu kr. we Lwowie. 
Tarnawiecki Marceli, dr. pr. i adw. kraj, we

Lwowie.
Tarnowski hr. Stanisław, wł. dóbr w Śniatynce. 
Tarnów, rada miejska.
Tchórznicki Leonard, dzierż, w Kadłubestiach. 
Teodorowicz Józef, wł. dóbr w Russowie. 
Teodorowicz Karolina, wł. dóbr w Michalczach. 
Teodorowicz Teodor, dzierż, dóbr w Podwy-

sokiem.
Teodorowicz Walery, wł. dóbr w Potoczku. 
Tępa Franciszek, art. mai. we Lwowie. 
Tliulie Wiktor, urz. kol. Kar. Ludw. w Bor

kach wielkich.
Tomaszewicz Czesław, prof. sz. real. we Lwowie. 
Torosiewicz Edward, wł. dóbr w Turce. 
Torosiewicz Emil, wł. dóbr we Lwowie. 
Torosiewicz Henryka, wł. dóbr w Ostrowie. 
Torosiewicz Jan, właśc. dóbr w Połtwi.
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Torosiewicz Klemens, wł. dóbr w Ostrowie. 
Torosiew icz Kajetan, wł. dóbr w Hołowczyńcach. 
Torosiewicz Ludwika, wł. dóbr w Bazarze. 
Torosiewicz Mikołaj, wł. dóbr w Putiatyńcach.
Towarzystwo sztuk pięknych w Hamburgu.

» » » w Dreźnie.
» » » w Wiedniu.
» » » w Pradze.
n » » w Krakowie.
V » » w Wiesbaden.
n » » w Grazu.
» » n w Warszawie.
5? »» w Salzburgu.
n ?5 5’ w Monachjum.

Towarzystwo rękodzielników JJGwiazda“ w
Lwowie.

Trzemeski Edward, fotograf we Lwowie.
Tuchów, gmina miejska.
Tuczyński Kazimierz, wł. dóbr w Skorykach. 
Turka, rada powiatowa.
Tustanowski Michał, c. k. urz. tel. we Lwowie. 
Tymiński dr. Józef, c. b. radca skar. w Sta

nisławowie.
Tyniecki Stanisław, prof. szk. dubl. we Lwowie. 
Tyszkiewicz hr. Zdzisław, właśc. dóbr w Kol

buszowie.
Tyszkowski Józef, c. k. urz. tel. we Lwowie.

U.

Ubysz Edward, wł. dóbr w Kamienopolu. 
Udrycki Adolf, wł. dóbr w Mostach. 
Ufryjewicz Dalmacy, ks. przeor 00. Domini

kanów we Lwowie.
Ujejski Kornel, wł. dóbr w Żubrzy.
Uleniecki Józef, wł. dóbr we Lwowie.
Umski Ludwik we Lwowie.
Urbański Franciszek, dr. pr. i adw. w Czer

niowcach.
Uszyński, dr. med. w Czerniowcach.

V.

Veltze Józef, aktuar. izby handl. we Lwowie. 
Vivien Jan de Chateaubrun, wł. dóbr w Po-

znance.

W .

Wagner Wincenty, bankier w Czerniowcach. 
Waiu Jan, dr. med. w Krośnie.

4



— 26 —

Sztuk
akcyj

1
1
1

1
1

2
1

1

1

1
1
1
1
1
1
1
1
1

1
1
1

1

1

1

1
1
1
1
1
1

1
1
1
1

1
1
1
1
1

Wajda Piotr, właśc. realn. we Lwowie. 
Walewski Lheon, inż. kol. czerń, we Lwowie. 
Walewska r. Apolonja, właśc. dóbr w Stani

sławowie.
Walichiewicz M., obywatel we Lwowie. 
Waligórski Franciszek, prof. szkół realn. we

Lwowie.
Warterasiewicz Marjan, wł. dóbr w Złoczowie. 
Warterasiewiez Petronela, wł. dóbr w Czer-

niowcach.
Warterasiewicz Seweryn, właśc. dóbr w Ho- 

roszowcu.
Warterasiewicz Szczepan, właśc. dóbr w Or- 

szowcu.
Wasilewski Antoni, dzierżawca w Wolicy. J 
Wasilewski Tadeusz, wł. dóbr w Sieńkowie. 
Weigel Józef, dr. m., prof. wsz. we Lwowie. 
Weker Henryk, budowniczy we Lwowie. 
Wenzel Józef, we Lwowie.
Weroszczyński Józef, dr. med. we Lwowie. 
Wesołowski dr. Jan, w Ostrogu.
Wesołowski Tytus, sekr. rady pow. w Skalacie. 
Węgrzynowicz Walerjan, c. k. urzęd. telegr.

we Lwowie.
Widman Karol, sekr. magistr. we Lwowie. 
Wieczyński Jan, obyw. we Lwowie. 
Wielowiejski Władysław, właśc. dóbr w Ole

jowej.
Wierzchlejski Bolesław, właśc dóbr w Wierz- 
j bowie.
Wierzchleski Franciszek, J . E. k s . arcybiskup 

we Lwowie.
Wierzchlejski Kazimierz, pełnom. dóbr arcyb. 

w Stawczanach.
Wierzchowska Marja, wł. dóbr w Pleśnianach. 
Wild Karol, księgarz we Lwowie.
Wilga Władysław, w Kamieńcu podolskim. 
Wilhelm Zygmunt, kupiec we Lwowie. 
Winiarz Jan, we Lwowie.
Wisłocki Józef, c. k. radca admin. w Czer-

niowcach.
Wiszniewski Karol, wł. dóbr w Dobrzanach. 
Witkiewicz Tomasz, c. k. notar. w Brodach. 
Witkowski Adam, wł. dóbr w Sorokach. 
Wodzicki hr. Kazimierz, właśc. dóbr w Zbo-

rowie.
Wojciechowski Zygmunt, grawer we Lwowie. 
Wolański Mikołaj, wł. dóbr w Pauszówce. 
Wolski Franciszek, c. k. notar. we Lwowie 
Wszelaczyóski Leon, dr. praw we Lwowie, 
Wyssocka Michalina, wł, dóbr w Ostobużu.
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Younga Władysław, wł. dóbr w Trzcianie.

Z.
Zabielski Ignacy, wł. dóbr w Leszniowie. 
Zabłocki Feliks, ks. kan. archikatedralny we 

Lwowie.
Zacharjewicz Juljan, prof. akademji techn. we 

Lwowie.
Zadurowicz Albert, wł. dóbr w Szerowcu. 
Zadurowicz Bohdan, wł. dóbr w Oreles. 
Zadurowicz Hersylja, wł. dóbr w Pałaiczach. 
Zagórski Eustachy, wł. dóbr w Kołodziejówce. 
Zaklika Zdzisław, wł. dóbr w Domaszowie. 
Zakrzewski Antoni, dr. pr. i ad. kraj, w Za

leszczykach .
Zamoyski hr. Stefan, wł. dóbr we Lwowie. 
Zaręba, rewizor akcyzy w Kaliszu.
Zathey Henryk, c. k. notarjusz w Brodach. 
Zawadzki Jan, wł. dóbr w Mołoszkowicach. 
Zawadzka Tekla, wł. dóbr w Poczapach. 
Zborowska Wiktorja, wł. dóbr w Złoczowie. 
Zbrożek Dominik, prof. ak. tech. we Lwowie. 
Zbyszewski Wiktor, adw. kraj, i dyr. banku 

włość, we Lwowie.
Zdrassil Ignacy, c. k. notar. w Stanisławowie. 
Zerygiewicz Antoni, dzierż, dóbr w Stecowej. 
Zglinicki Jan, inż. budów, miej, we Lwowie. 
Zieleniewski Wenauty, kancel. izby handl. 

we Lwowie.
Ziembicki Gwalbert, inż. we Lwowie. 
Ziembicki Mieczysław, nadinż. kolei Albrechta 

w Stryju.
Ziemiałkowski Florjan, J . Eksc. minist. stanu 

w Wiedniu.
Ziffer M., bankier w Czerniowcach.
Zima Franciszek, dyr. kasy oszczędności we 

Lwowie.
Ziołecki Antoni, c. k. radca sądowy w Czer

niowcach.
Zminkowski Ludwik, dr. med. w Podhajcach. 
Zonner Franciszek, wieemarsz. rady powiat, 

i pocztmistrz w Żółkwi.
Zontak Władysław, konserwator muzeum JW. 

hr. Dzieduszyckiego Włodz. we Lwowie.
Zotta Jan, dr. med. w Kisielowie.
Zubrzycki Justyn, burmistrz w Śniatynie. 
Zubrzycki Antoni, obyw. w Rabce.
Zucker Filip, dr. pr. we Lwowie.



27

Sztuk
akcyj

Z.
1
1
1
1

Żaak Antoni, ks. dominikanin we Lwowie. 
Żaak Wincenty, obyw. we Lwowie. 
Żelazowski Leonard, wł. dóbr w Husiatynie. 
Żelechowski Tadeusz, dzierż, w Korczowie.
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Żelechowski Wincenty, wł. dóbr w Karowie. 
Żłobicka Matylda we Lwowie.
Żółkiew, magistrat.
Żółkiewski Jan, urz. tabuli kraj, we Lwowie. 
Żółtowski hr. Edmund, wł. dóbr w Popówku. 
Żurowski Józef, komisant we Lwowie.

Kazem 863 członków z 934 akcjami. Z tych 883 płaconych, a 51 bądź rabatowych, bądź w za
mian danych.

N. B. Liczba zapłaconych akcyj różni się dlatego od liczby zapłaconych akcyj wykazanych przez 
komisję lustracyjną — ponieważ za 13 akcyj zapłacono po losowaniu.
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